



DODATOK č. 1
K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU
 (ďalej len „Dodatok“)

Číslo zmluvy: PSK-SIEA-002-2023-DV-EFRR/FDA5

uzavretý podľa § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, podľa § 22 zákona č. 121/2022 Z. z. o príspevkoch z fondov Európskej únie a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon o príspevkoch z fondov EÚ“) a podľa § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

riadiaci orgán:
 názov: **Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky**
 sídlo: Pribinova 25, 811 09 Bratislava
 IČO: 50 349 287

v zastúpení sprostredkovateľským orgánom:

názov: **Slovenská inovačná a energetická agentúra**
 sídlo: Bajkalská 27, 827 99 Bratislava
 IČO: 00 002 801
 konajúci: **Mgr. Ľubica Šimková**, generálna riaditeľka
 na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o poverení na vykonávanie časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom č. MIRRI SR: 606/2023 zo dňa 17. 05. 2023 (ďalej len „Poskytovateľ“)

a

Prijímateľom

názov: **Obec Lednické Rovne**
 sídlo: Námestie slobody 32, 020 61 Lednické Rovne
 IČO: 00 317 462
 DIČ: 2020615597
 konajúci: **Mgr. Marian Horečný**, starosta
 (ďalej len „Prijímateľ“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „Zmluvné strany“ alebo jednotlivo „Zmluvná strana“)

ČLÁNOK I. PREDMET DODATKU

- 1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 27.08.2024 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č: **PSK-SIEA-002-2023-DV-EFRR/FDA5** (ďalej len „Zmluva“), v znení:
- Formálnej zmeny schválenej dňa 21.10.2024,
 - Formálnej zmeny schválenej dňa 06.12.2024,
 - Technickej zmeny schválenej dňa 20.03.2025,
 - Významnejšej zmeny schválenej dňa 02.04.2025.
- Zmluvné strany sa v zmysle článku 5. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA, bod 5.1 Zmluvy dohodli na nasledovných zmenách:
- 1.1.1 Príloha č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č. 2, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku.
- 1.1.2 Príloha č. 3 Zmluvy „Rozpočet Projektu“ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č. 3, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku.

ČLÁNOK II. OSTATNÉ USTANOVENIA

- 2.1 Ostatné ustanovenia Zmluvy a jej príloh, ktoré nie sú týmto Dodatkom dotknuté, svoj obsah nemenia, zostávajú zachované a účinné v doterajšej úprave.

ČLÁNOK III. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 3.1 Tento Dodatok je uzavretý dňom neskoršieho podpisu Zmluvných strán a účinnosť podľa § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po kalendárnom dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv. Ak Poskytovateľ aj Prijímateľ sú obaja povinnými osobami podľa zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov, je rozhodujúce zverejnenie tohto Dodatku Poskytovateľom. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie tohto Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume jeho zverejnenia informuje Prijímateľa.
- 3.2 Zmluvné strany sa zaväzujú podpísaný Dodatok poslať druhej Zmluvnej strane v súlade s článkom 19 Všeobecných zmluvných podmienok, ktoré tvoria neoddeliteľnú prílohu č. 1 k Zmluve. V prípade listinného vyhotovenia je tento Dodatok vyhotovený v 3 rovnopisoch, pričom po jeho uzavretí dostane Prijímateľ 1 listinný rovnopis a 2 listinné rovnopisy dostane Poskytovateľ. Dohoda Zmluvných strán k počtu rovnopisov sa neuplatní v prípade, ak k uzavretiu Dodatku dochádza elektronicky s kvalifikovaným elektronickým podpisom. V prípade ak k uzavretiu Dodatku dochádza elektronicky s kvalifikovaným elektronickým podpisom, dátumy podpisov Zmluvných strán sú uvedené pri ich elektronických podpisoch.
- 3.3 Tento Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.
- 3.4 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcim porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpísali tento Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho vlastnoručne podpísali.

Za Poskytovateľa, v zastúpení, v Bratislave, dňa

Podpis: **Mgr. Ľubica Šimková**, generálna riaditeľka
Pečiatka

(ak sa podpisuje elektronicky, za dátum podpisu Zmluvnou stranou sa považuje dátum vyplývajúci z kvalifikovanej elektronickej časovej pečiatky pripojenej k autorizácii oprávnenou osobou)

Za Prijímateľa, v, dňa

Podpis..... **Mgr. Marian Horečný**, starosta
Pečiatka

(ak sa podpisuje elektronicky, za dátum podpisu Zmluvnou stranou sa považuje dátum vyplývajúci z kvalifikovanej elektronickej časovej pečiatky pripojenej k autorizácii oprávnenou osobou)

Prílohy:

Príloha č. 2 Predmet podpory NFP

Príloha č. 3 Rozpočet Projektu

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Základné údaje o projekte

Názov projektu:	Zníženie energetickej náročnosti budovy obecného úradu Lednické Rovne
Kód projektu:	401201FDA5
Kód ŽoNFP:	NFP401201FDA5
Program:	401000 - Program Slovensko - SK - EFRR/KF/FST/ESF+
Spolufinancovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Priorita:	401201 - 2P1 Energetická efektívnosť a dekarbonizácia
Špecifický cieľ:	401201R201 - RS02.1 Podpora energetickej efektívnosti a znižovania emisií skleníkových plynov (EFRR) 401201R202 - RS02.2 Podpora energie z obnoviteľných zdrojov v súlade so smernicou (EÚ) 2018/2001 vrátane kritérií udržateľnosti, ktoré sú v nej stanovené (EFRR)
Opatrenie:	401201R20102 - Znižovanie energetickej náročnosti budov 401201R20202 - Podpora využívania OZE v systémoch zásobovania energiou
Kategória regiónov:	MRR - Menej rozvinutý región

Kategorizácia za Špecifické ciele

Špecifický cieľ:	401201R201 - RS02.1 Podpora energetickej efektívnosti a znižovania emisií skleníkových plynov (EFRR)
------------------	--

Oblasť intervencie:	045 - Obnova zameraná na energetickú efektívnosť alebo opatrenia zamerané na energetickú efektívnosť verejnej infraštruktúry, demonštračné projekty a podporné opatrenia v súlade s kritériami energetickej efektívnosti
Forma podpory:	01 - Grant
Územný mechanizmus realizácie a územné zameranie:	33 - Iné prístupy - Žiadne územné zameranie
Hospodárska činnosť:	24 - Činnosti súvisiace so životným prostredím
Rodová rovnosť:	03 - Rodovo neutrálny
Makroregionálne stratégie a stratégie pre morské oblasti:	04 - Stratégia pre región Dunaja
Projekt so špecifickým určením pre MRK:	Nie
Špecifický cieľ: 401201R202 - RS02.2 Podpora energie z obnoviteľných zdrojov v súlade so smernicou (EÚ) 2018/2001 vrátane kritérií udržateľnosti, ktoré sú v nej stanovené (EFRR)	
Oblasť intervencie:	048 - Energia z obnoviteľných zdrojov: slnečná
Forma podpory:	01 - Grant
Územný mechanizmus realizácie a územné zameranie:	33 - Iné prístupy - Žiadne územné zameranie
Hospodárska činnosť:	24 - Činnosti súvisiace so životným prostredím
Rodová rovnosť:	03 - Rodovo neutrálny
Makroregionálne stratégie a stratégie pre morské oblasti:	04 - Stratégia pre región Dunaja
Projekt so špecifickým určením pre MRK:	Nie

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK585600000000650052013	Prima banka Slovensko, a.s.	8. 8. 2024	31. 12. 2027
	Refundácia:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK585600000000650052013	Prima banka Slovensko, a.s.	8. 8. 2024	31. 12. 2027

3. Miesto realizácie projektu

P.č.	Lokalita	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (LAU 1)	Obec (LAU 2)
1.	Domáci (SK)	Slovensko	Západné Slovensko	Trenčiansky kraj	Púchov	Lednické Rovne

Poznámka k miestu realizácie č. 1: Miestom realizácie projektu je obecný úrad v obci Lednické Rovne, v katastrálnom území Lednické Rovne, na parcelách č. C-KN 321/1; 1257/5, ktoré sú vo vlastníctve žiadateľa.

4. Popis cieľovej skupiny

Nevzťahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):

37

Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):

7.2023

5.1 Hlavné aktivity projektu

Subjekt:	OBEČ LEDNICKÉ ROVNE	Identifikátor (IČO):	00317462
----------	---------------------	----------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

Špecifický cieľ:	401201R201 - RS02.1 Podpora energetickej efektívnosti a znižovania emisií skleníkových plynov (EFRR)		
Kategória regiónov:	MRR - Menej rozvinutý región		
Typ akcie:	401201R20102021 - Zlepšovanie energetickej hospodárnosti a obnovy verejných budov		
Názov hlavnej aktivity projektu:		Začiatok realizácie	Koniec realizácie
	401FDA500008 - Debarierizačné opatrenia	9.2024	7.2026
	401FDA500007 - Kvalita vnútorného prostredia	9.2024	7.2026
	401FDA500006 - Osvetlenie	9.2024	7.2026
	401FDA500001 - Projektová dokumentácia	7.2023	7.2026
	401FDA500005 - Systémy chladenia a vetrania	9.2024	7.2026
	401FDA500004 - Výmena otvorových konštrukcií	9.2024	7.2026
	401FDA500002 - Zateplenie obvodového plášťa	9.2024	7.2026
	401FDA500003 - Zateplenie strešného plášťa	9.2024	7.2026
Špecifický cieľ:	401201R202 - RS02.2 Podpora energie z obnoviteľných zdrojov v súlade so smernicou (EÚ) 2018/2001 vrátane kritérií udržateľnosti, ktoré sú v nej stanovené (EFRR)		
Kategória regiónov:	MRR - Menej rozvinutý región		
Typ akcie:	401201R20202011 - Podpora zariadení využívajúcich OZE vrátane zariadení, ktoré sú súčasťou systému zásobovania energiou verejných budov		
Názov hlavnej aktivity projektu:		Začiatok realizácie	Koniec realizácie
	401FDA500009 - Zariadenia OZE - výroba elektriny	9.2024	7.2026

Podporné aktivity projektu

		Začiatok realizácie	Koniec realizácie
Podporné aktivity:	Podporné aktivity	nezaevidované	nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.A Merateľné ukazovatele výstupu

Kód	Názov	Merná jednotka	Špecifický cieľ	Kategória regiónov	Čas plnenia	Cieľová hodnota
PSKPRC019	Verejné budovy so zlepšenou energetickou hospodárnosťou	m2	401201R201	MRR - Menej rozvinutý región	K - koniec realizácie projektu	1 121,1200
PSKPRC022a	Dodatočná výrobná kapacita v oblasti energie z obnoviteľných zdrojov: elektrická	MW	401201R202	MRR - Menej rozvinutý región	K - koniec realizácie projektu	0,0199
PSKPRC022b	Dodatočná výrobná kapacita v oblasti energie z obnoviteľných zdrojov: tepelná	MW	401201R202	MRR - Menej rozvinutý región	K - koniec realizácie projektu	0,0000

6.B Merateľné ukazovatele výsledku

Kód	Názov	Merná jednotka	Špecifický cieľ	Kategória regiónov	Čas plnenia	Východisková hodnota	Cieľová hodnota
PSKPRCR26b	Ročná primárna spotreba energie: verejné budovy	MWh/rok	401201R201	MRR - Menej rozvinutý región	U - v rámci udržateľnosti projektu	385,1510	96,1024
PSKPRCR29	Odhadované emisie skleníkových plynov	tony CO2 eq/rok	401201R201	MRR - Menej rozvinutý región	U - v rámci udržateľnosti projektu	68,5060	15,5611
PSKPRCR31a	Celková vyrobená energia z obnoviteľných zdrojov: elektrická	MWh/rok	401201R202	MRR - Menej rozvinutý región	U - v rámci udržateľnosti projektu	0,0000	16,7790
PSKPRCR31b	Celková vyrobená energia z obnoviteľných zdrojov: tepelná	MWh/rok	401201R202	MRR - Menej rozvinutý región	U - v rámci udržateľnosti projektu	0,0000	0,0000

7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet příjemce

Subjekt:	OBEC LEDNICKÉ ROVNE	Identifikátor (IČO):	00317462
		Výška oprávnených	754 671,51 €

Priame výdavky

Celková výška oprávnených výdavkov				
Špecifický cieľ:	401201R201 - RS02.1 Podpora energetickej efektívnosti a znižovania emisií skleníkových plynov (EFRR)			726 706,52 €
Opatrenie:	401201R20102 - Znižovanie energetickej náročnosti budov			
Typ akcie:	401201R20102021 - Zlepšovanie energetickej hospodárnosti a obnovy verejných budov			726 706,52 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 401FDA500001 - Projektová dokumentácia			17 700,00 €
				Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 518 - Ostatné služby			17 700,00 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma
				Suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Projektová dokumentácia	Projekt	1	17 700,00 €
Hlavné aktivity projektu:	2. 401FDA500002 - Zateplenie obvodového plášťa			243 869,15 €
				Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	2.1 - 021 - Stavby			243 869,15 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma
				Suma
Podpoložka výdavku:	2.1.1 - Zateplenie obvodového plášťa	Projekt	1	243 869,15 €
Hlavné aktivity projektu:	3. 401FDA500003 - Zateplenie strešného plášťa			121 063,37 €
				Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	3.1 - 021 - Stavby			121 063,37 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma
				Suma
Podpoložka výdavku:	3.1.1 - Zateplenie strešného plášťa	Projekt	1	121 063,37 €
Hlavné aktivity projektu:	4. 401FDA500004 - Výmena otvorových konštrukcií			80 518,49 €
				Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	4.1 - 021 - Stavby			80 518,49 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma
				Suma
Podpoložka výdavku:	4.1.1 - Výmena otvorových konštrukcií	Projekt	1	80 518,49 €
Hlavné aktivity projektu:	5. 401FDA500005 - Systémy chladenia a vetrania			14 054,62 €
				Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	5.1 - 021 - Stavby			14 054,62 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma
				Suma
Podpoložka výdavku:	5.1.1 - Systémy chladenia a vetrania	Projekt	1	14 054,62 €
Hlavné aktivity projektu:	6. 401FDA500006 - Osvetlenie			33 798,54 €
				Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	6.1 - 021 - Stavby			33 798,54 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma
				Suma
Podpoložka výdavku:	6.1.1 - Osvetlenie	Projekt	1	33 798,54 €

Hlavné aktivity projektu:	7. 401FDA500007 - Kvalita vnútorného prostredia				211 097,73 €
					Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	7.1 - 021 - Stavby				211 097,73 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	7.1.1 - Kvalita vnútorného prostredia	Projekt	1	211 097,73 €	211 097,73 €
Hlavné aktivity projektu:	8. 401FDA500008 - Debarierizačné opatrenia				4 604,62 €
					Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	8.1 - 021 - Stavby				4 604,62 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	8.1.1 - Debarierizačné opatrenia	Projekt	1	4 604,62 €	4 604,62 €
					Celková výška oprávnených výdavkov
Špecifický cieľ:	401201R202 - RS02.2 Podpora energie z obnoviteľných zdrojov v súlade so smernicou (EÚ) 2018/2001 vrátane kritérií udržateľnosti, ktoré sú v nej stanovené (EFRR)				27 964,99 €
Opatrenie:	401201R20202 - Podpora využívania OZE v systémoch zásobovania energiou				
Typ akcie:	401201R20202011 - Podpora zariadení využívajúcich OZE vrátane zariadení, ktoré sú súčasťou systému zásobovania energiou verejných budov				27 964,99 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 401FDA500009 - Zariadenia OZE - výroba elektriny				27 964,99 €
					Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 022 - Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí				27 964,99 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Zariadenia OZE - výroba elektriny	Projekt	1	27 964,99 €	27 964,99 €

Nepriame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov
Špecifický cieľ:	401201R201 - RSO2.1 Podpora energetickej efektívnosti a znižovania emisií skleníkových plynov (EFRR)	0,00 €
Kategória regiónov:	MRR - Menej rozvinutý región	
Podporné aktivity:	1. 401FDA5P0001 - Podporné aktivity	0,00 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	nezaevidované	

		Celková výška oprávnených výdavkov
Špecifický cieľ:	401201R202 - RSO2.2 Podpora energie z obnoviteľných zdrojov v súlade so smernicou (EÚ) 2018/2001 vrátane kritérií udržateľnosti, ktoré sú v nej stanovené (EFRR)	0,00 €
Kategória regiónov:	MRR - Menej rozvinutý región	
Podporné aktivity:	1. 401FDA5P0002 - Podporné aktivity	0,00 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	nezaevidované	

8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	754 671,51 €
Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	100,0000 %
Výška nenávratného finančného príspevku:	754 671,51 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	0,00 €

Rozpočet - Budova č. 1 - súpis. č. 32 a OZE

Názov prijímateľa:	Obec Lednické Rovne				
Názov projektu:	Zníženie energetickej náročnosti budovy obecného úradu Lednické Rovne				
Je prijímateľ platcom DPH v rozsahu aktivít?	nle	Sadzba DPH v % (-EA-IPD)	23,00%	Predložte doklad preukázania koeficientu pomerného platu DPH.	
Realizované opatrenia	Budovy a OZE	Katastrálne územie	LV číslo	Súpisné číslo	
Počet samostatných budov v ZoNFP?	1	Lednické Rovne	1	32	
Instalovaný výkon OZE - elektrický [MW]	0,019975				
Instalovaný výkon OZE - tepelný [MW]	0,000000				

Zlepšovanie energetickej hospodárnosti a obnova verejných budov

Energetický Certifikát	nle									
Projektová dokumentácia	áno									
Celkové investičné výdavky		15 840,00	EUR	Sadzba DPH v %			20,00%			
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Celkový výdavok	Výdavok po odčítaní vecne neoprávne. / neučel. výdavkov	Výdavok po odčítaní neehospodárnych výdavkov	Oprávnený výdavok (Percent. prepočet výdavku po odčítaní HC, nÚPE a NV)
Projektová dokumentácia	518 Ostatné služby	projekt	1,00	14 750,00	14 750,00	17 700,00	17 700,00	17 700,00	17 700,00	17 700,00
Spolu výdavky					14 750,00	17 700,00	17 700,00	17 700,00	17 700,00	17 700,00

Zateplenie obvodového plášťa	áno									
Cieľová hodnota zateplenej plochy obvodového plášťa v m ²		606,76	m ²							
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Celkový výdavok	Výdavok po odčítaní vecne neoprávne. / neučel. výdavkov	Výdavok po odčítaní neehospodárnych výdavkov	Oprávnený výdavok (Percent. prepočet výdavku po odčítaní HC, nÚPE a NV)
Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche do 20 m2, -0,2600 t	021 Stavby	m2	2,88	3,93	11,32	13,92	13,92	13,92	13,92	13,92
Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov - pre spätnú montáž	021 Stavby	m2	28,71	2,51	72,06	88,64	88,64	88,64	88,64	88,64
Odstánenie krytu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drevného, hr. 200 do 300 mm, -0,40000t	021 Stavby	m2	28,71	1,72	49,38	60,74	60,74	60,74	60,74	60,74
Vytrhanie obrúb betónových, s vyburaním lôžka, s premiestnením hmôt na skládku na vzdialenosť do 3 m alebo s naložením na dopravný prostriedok cestných ťažkých - 0,290 t	021 Stavby	m	18,00	4,41	79,38	97,64	97,64	97,64	97,64	97,64
Vytrhanie obrubníkov a palisád - pre spätnú montáž	021 Stavby	m	15,00	6,68	100,20	123,25	123,25	123,25	123,25	123,25
Hĺbenie jám v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	021 Stavby	m3	114,20	50,74	5 794,51	7 127,24	7 127,24	7 127,24	7 127,24	7 127,24
Príplatok za lepiivosť pri hĺbení jám ručným náradím v hornine tr. 3	021 Stavby	m3	114,20	10,08	1 151,14	1 415,90	1 415,90	1 415,90	1 415,90	1 415,90
Paženie stien záporové hĺbky do 4m	021 Stavby	m2	111,00	3,07	340,77	419,15	419,15	419,15	419,15	419,15
Odstánenie paženia stien príložné hĺbky do 4 m	021 Stavby	m2	111,00	1,07	118,77	146,09	146,09	146,09	146,09	146,09
Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnennej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 1000 m	021 Stavby	m3	121,40	1,83	222,16	273,26	273,26	273,26	273,26	273,26
Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnennej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začiatých 1000 m	021 Stavby	m3	7 284,00	0,25	1 821,00	2 239,83	2 239,83	2 239,83	2 239,83	2 239,83
Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	121,40	1,62	196,67	241,90	241,90	241,90	241,90	241,90
Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	217,04	10,00	2 170,44	2 669,64	2 669,64	2 669,64	2 669,64	2 669,64
Očistenie alebo osadenie vrstiev betónu stien s hr. odsekané vrstvy do 80 mm, -0,13800t	021 Stavby	m2	191,17	26,21	5 010,51	6 162,93	6 162,93	6 162,93	6 162,93	6 162,93
Búranie muriva alebo vyburanie otvorov plochy nad 4 m2 nadzákladového z tehlá pálených, vápencopieskových, cementových na maltu, -1,90500t	021 Stavby	m3	8,06	21,81	175,88	216,33	216,33	216,33	216,33	216,33
Zvislá doprava sutiny a vyburaných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	021 Stavby	t	71,01	7,82	555,31	683,03	683,03	683,03	683,03	683,03
Zvislá doprava sutiny a vyburaných hmôt za každé ďalšie podlažie	021 Stavby	t	71,01	5,48	389,14	478,64	478,64	478,64	478,64	478,64
Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	71,01	9,58	680,29	836,75	836,75	836,75	836,75	836,75
Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	4 260,66	0,29	1 235,59	1 519,78	1 519,78	1 519,78	1 519,78	1 519,78
Vnútroštavenisková doprava sutiny a vyburaných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	71,01	7,90	560,99	690,01	690,01	690,01	690,01	690,01
Vnútroštavenisková doprava sutiny a vyburaných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	355,06	0,89	316,00	388,68	388,68	388,68	388,68	388,68
Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	021 Stavby	t	71,01	40,00	2 840,44	3 493,74	3 493,74	3 493,74	3 493,74	3 493,74
Odkasanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vonkajších vrátane podkladovej omietky nad 2 m2, -0,08900t	021 Stavby	m2	69,05	4,54	313,48	385,58	385,58	385,58	385,58	385,58
Odkasanie a odstránenie izolácie z dosiek hr. do 50 mm, - 0,09300t	021 Stavby	m2	40,61	5,93	240,81	296,19	296,19	296,19	296,19	296,19
Odkasanie a odstránenie izolácie z dosiek hr. nad 50 mm, - 0,11200t	021 Stavby	m2	48,73	7,26	353,78	435,15	435,15	435,15	435,15	435,15
Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	26,95	9,58	258,13	317,50	317,50	317,50	317,50	317,50
Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	1 616,70	0,29	468,84	576,68	576,68	576,68	576,68	576,68
Vnútroštavenisková doprava sutiny a vyburaných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	26,95	7,90	212,87	261,82	261,82	261,82	261,82	261,82
Vnútroštavenisková doprava sutiny a vyburaných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	134,73	0,89	119,91	147,48	147,48	147,48	147,48	147,48
Poplatok za skládku - obaly, (15 01 01, 02, 06) ostatné	021 Stavby	t	10,00	40,00	400,00	492,00	492,00	492,00	492,00	492,00
Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	021 Stavby	t	6,15	40,00	245,80	302,33	302,33	302,33	302,33	302,33
Poplatok za skládku - kovy (meď, bronz, mosadz atď.) (17 04), ostatné	021 Stavby	t	1,50	40,00	60,00	73,80	73,80	73,80	73,80	73,80
Poplatok za skládku - izolačné materiály (17 06), ostatné	021 Stavby	t	9,30	125,00	1 162,50	1 429,88	1 429,88	1 429,88	1 429,88	1 429,88
Demontáž oceľovej striešky nad vstupom	021 Stavby	m2	5,00	10,02	50,10	61,62	61,62	61,62	61,62	61,62
Demontáž mriežky vetracej -0,00100t	021 Stavby	ks	7,00	2,68	18,76	23,07	23,07	23,07	23,07	23,07
Demontáž prvkov na fasáde - kamerový systém, antény, poštové schránky, vonk. klimatizačné jednotky, dotyková inf. tabuľa, alarm...	021 Stavby	súb	1,00	114,54	114,54	140,88	140,88	140,88	140,88	140,88
Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	24,15	3,15	76,07	93,57	93,57	93,57	93,57	93,57
Zemina pre terénne úpravy - zásypová	021 Stavby	t	43,47	13,58	590,32	726,10	726,10	726,10	726,10	726,10
Vyspravenie stien opravnou maltou napr. MAPEI PLANITOP RASA & RIPARA R4 max. hr. 40mm	021 Stavby	m2	191,17	23,71	4 532,59	5 575,09	5 575,09	5 575,09	5 575,09	5 575,09

Šírkový náryp z okrasného kameniva fr. 16-22mm	021 Stavby	m3	4,89	46,34	226,60	278,72	278,72	278,72	278,72	278,72
Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drevného vef. 16-32 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 150 mm	021 Stavby	m2	32,60	6,07	197,88	243,39	243,39	243,39	243,39	243,39
Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drevného vef. 32-63 mm (vibr.štrk) po zhut. hr. 200 mm	021 Stavby	m2	31,59	9,78	308,95	380,01	380,01	380,01	380,01	380,01
Osadenie palisád betónových do betónu - spátna montáž	021 Stavby	m	10,00	15,89	158,90	195,45	195,45	195,45	195,45	195,45
Osadenie obrubníkov - spátna montáž	021 Stavby	m	5,00	6,68	33,40	41,08	41,08	41,08	41,08	41,08
Osadenie cestného obrubníka betónovéhoho lôžka z betónu prostého tr. C 16/20	021 Stavby	m	3,00	6,74	20,22	24,87	24,87	24,87	24,87	24,87
Obrubník cestný, ľxšv 1000x150x260 mm	021 Stavby	ks	3,00	5,68	17,04	20,96	20,96	20,96	20,96	20,96
Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 bez bočnej opory	021 Stavby	m	15,00	4,22	63,30	77,86	77,86	77,86	77,86	77,86
Obrubník parkový, ľxšv 1000x50x200 mm	021 Stavby	ks	15,00	2,10	31,50	38,75	38,75	38,75	38,75	38,75
Náryp z kameniva drevného so zhutnením frakcie 0-63 mm	021 Stavby	m3	67,91	38,49	2 613,78	3 214,95	3 214,95	3 214,95	3 214,95	3 214,95
Kladenie betónovej zámkovkej diaľky pozemných komunikácií hr. 80 mm pre peších do 50 m2 so zriadením lôžka z kameniva - spátna montáž	021 Stavby	m2	28,71	15,59	447,59	550,53	550,53	550,53	550,53	550,53
Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z betónu prostého tr. C 16/20	021 Stavby	m3	2,97	93,22	276,86	340,54	340,54	340,54	340,54	340,54
Silikónová omietka napr. MAPEI SILANCOLOR TONACHINO hr. 1,5 mm + základný náter na báze silikónovej živice napr. MAPEI SILAN COLOR - BASE COAT alebo ekvivalent	021 Stavby	m2	99,81	10,92	1 089,95	1 340,63	1 340,63	1 340,63	1 340,63	1 340,63
Potiahnutie vonkajších stien sklotextilnou mriežkou s celoplošným prílepením	021 Stavby	m2	202,93	6,61	1 341,39	1 649,91	1 649,91	1 649,91	1 649,91	1 649,91
Očistenie jestvujúcej fasády s čistiacim prípravkom napr. MAPEI SILANCOLOR CLEANER PLUS	021 Stavby	m2	52,44	2,41	126,38	155,45	155,45	155,45	155,45	155,45
Kontaktný zateplovací systém sokľovej alebo vodou namáhanej časti hr. 50 mm	021 Stavby	m2	11,05	23,52	259,80	319,56	319,56	319,56	319,56	319,56
Kontaktný zateplovací systém sokľovej alebo vodou namáhanej časti hr. 180 mm	021 Stavby	m2	73,23	45,49	3 331,05	4 097,19	4 097,19	4 097,19	4 097,19	4 097,19
Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehal, tvárnic, z kovu výšky do 12 m	021 Stavby	t	232,54	4,87	1 132,45	1 392,91	1 392,91	1 392,91	1 392,91	1 392,91
Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom	021 Stavby	m2	84,27	0,26	21,91	26,95	26,95	26,95	26,95	26,95
Penetračný náter napr. MAPEI PLASTIMUL PRIMER	021 Stavby	kg	25,28	2,54	64,22	78,99	78,99	78,99	78,99	78,99
Izolácia proti zemnej vlhkosti, bitúmenovou emulziou zvislá napr. MAPEI PLASTIMUL 1K	021 Stavby	m2	168,55	4,03	679,24	835,46	835,46	835,46	835,46	835,46
Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá asfaltovým náterom	021 Stavby	m2	118,66	0,55	65,26	80,27	80,27	80,27	80,27	80,27
Lak asfaltový penetračný napr. ALP PENETRAL	021 Stavby	kg	47,47	2,79	132,43	162,89	162,89	162,89	162,89	162,89
Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti nopovou fóliou pločnou voľne na ploche zvislej	021 Stavby	m2	118,66	3,03	359,55	442,24	442,24	442,24	442,24	442,24
Nopová HDPE fólia hrúbky 0,5 mm, výška nopu 8 mm, proti zemnej vlhkosti s radňovou ochranou, pre spodnú stavbu	021 Stavby	m2	136,46	1,27	173,31	213,17	213,17	213,17	213,17	213,17
Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode zvislá NAPP prítlavením	021 Stavby	m2	237,32	4,17	989,64	1 217,26	1 217,26	1 217,26	1 217,26	1 217,26
Hydroizolačný modifikovaný asfaltový pás hr. 4 mm v 2 vrstvách napr. GLASTEK 40 SPECIAL MINERAL	021 Stavby	m2	284,79	4,60	1 310,03	1 611,34	1 611,34	1 611,34	1 611,34	1 611,34
Ukončujúci profil nopových fólií	021 Stavby	m	60,00	4,80	288,00	354,24	354,24	354,24	354,24	354,24
Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	t	2,02	20,06	40,44	49,74	49,74	49,74	49,74	49,74
Montáž tepelnej izolácie podzemných stien a základov xps bodovým prílepením	021 Stavby	m2	118,66	2,43	288,35	354,67	354,67	354,67	354,67	354,67
Doska XPS STYRODUR 3000 CS hr. 180 mm, zakladanie staveb, podlahy, obrátené ploché strechy, napr. ISOVER	021 Stavby	m2	121,04	30,47	3 687,94	4 536,16	4 536,16	4 536,16	4 536,16	4 536,16
Doska XPS hr. 50 mm, zakladanie staveb, podlahy, obrátené ploché strechy napr. ISOVER	021 Stavby	m2	11,77	7,80	91,77	112,88	112,88	112,88	112,88	112,88
Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	021 Stavby	t	0,86	21,77	18,66	22,95	22,95	22,95	22,95	22,95
Montáž hliníkových obklad. perforovaných panelov napr. AVG ALU EASY/typ AVG PERFO PANEL v komb. s AVG FLAT PANEL, farba exteriér:AVG ARGENTO 630/AVG ARGENTO 625/hladká metalíza/ polesek, hr. mat. 2 mm +-0,03 mm, reakcia na oheň kategória A1	021 Stavby	m2	366,00	61,96	22 677,36	27 893,15	27 893,15	27 893,15	27 893,15	27 893,15
Montáž tepelnej izolácie z minerálnej vlny tvrdená FRN hr. 200 mm /paropriepustná fólia a pásiky/ PVC tanierové kotvy, spojovací materiál/	021 Stavby	m2	366,00	18,07	6 613,62	8 134,75	8 134,75	8 134,75	8 134,75	8 134,75
Dodávka hliník. obklad. perforovaných panelov napr. AVG ALU EASY/typ AVG FLAT PANEL v komb. s AVG PERFO PANEL, farba ext.:AVG ARGENTO 630/AVG ARGENTO 625/hladká metalíza/ polesek, hr. mat. 2 mm +-0,03mm, reakcia na oheň kat.A1. Vráťane kotv. prvkov a podkonštr.	021 Stavby	m2	366,00	83,99	30 740,34	37 810,62	37 810,62	37 810,62	37 810,62	37 810,62
Dodávka tepelnej izolácie z minerálnej vlny tvrdená FRN hr. 200 mm /paropriepustná fólia a pásiky/ PVC tanierové kotvy, spojovací materiál/	021 Stavby	m2	366,00	17,12	6 265,92	7 707,08	7 707,08	7 707,08	7 707,08	7 707,08
Montážna technika	021 Stavby	kpl.	1,00	3 195,67	3 195,67	3 930,67	3 930,67	3 930,67	3 930,67	3 930,67
Vykładka materiálov na stavenisku	021 Stavby	kpl.	1,00	956,30	956,30	1 176,25	1 176,25	1 176,25	1 176,25	1 176,25
Dopravné náklady	021 Stavby	kpl.	1,00	5 278,00	5 278,00	6 491,94	6 491,94	6 491,94	6 491,94	6 491,94
Vypracovanie výrobnotechnickej a montážnej dokumentácie	021 Stavby	kpl.	1,00	3 741,16	3 741,16	4 601,63	4 601,63	4 601,63	4 601,63	4 601,63
Geodetické zameranie	021 Stavby	kpl.	1,00	1 033,22	1 033,22	1 270,86	1 270,86	1 270,86	1 270,86	1 270,86
Vyspravenie stien opravou maltou napr. MAPEI PLANITOP RASA & RIPARA R4 max. hr. 40mm	021 Stavby	m2	54,90	23,71	1 301,68	1 601,07	1 601,07	1 601,07	1 601,07	1 601,07
Vyspravenie stien opravou maltou napr. MAPEI PLANITOP RASA & RIPARA R4 max. hr. 40mm	021 Stavby	m2	38,85	23,71	921,23	1 133,11	1 133,11	1 133,11	1 133,11	1 133,11
Silikónová omietka napr. MAPEI SILANCOLOR TONACHINO hr. 1,5 mm + základný náter na báze silikónovej živice napr. MAPEI SILAN COLOR - BASE COAT alebo ekvivalent	021 Stavby	m2	266,73	10,92	2 912,74	3 582,66	3 582,66	3 582,66	3 582,66	3 582,66
Kontaktný zateplovací systém z minerálnej vlny hr. 200 mm	021 Stavby	m2	225,95	53,57	12 104,09	14 888,03	14 888,03	14 888,03	14 888,03	14 888,03
Kontaktný zateplovací systém ostenia z minerálnej vlny hr. 30 mm	021 Stavby	m2	16,54	34,04	562,89	692,35	692,35	692,35	692,35	692,35
Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehal, tvárnic, z kovu výšky do 12 m	021 Stavby	t	10,49	4,87	51,08	62,82	62,82	62,82	62,82	62,82

Silikónová omietka napr. MAPEI SILANCOLOR TONACHINO hr. 1,5 mm + základný náter na báze silikónovej živice napr. MAPEI SILAN COLOR - BASE COAT alebo ekvivalent	021 Stavby	m2	502,81	10,92	5 490,71	6 753,57	6 753,57	6 753,57	6 753,57	6 753,57
Očistenie jestvujúcej fasády s čistiacim prípravkom napr. MAPEI SILANCOLOR CLEANER PLUS	021 Stavby	m2	502,81	2,41	1 211,78	1 490,49	1 490,49	1 490,49	1 490,49	1 490,49
Kontaktný zatepľovací systém z minerálnej vlny hr. 200 mm	021 Stavby	m2	48,73	53,57	2 810,47	3 210,87	3 210,87	3 210,87	3 210,87	3 210,87
Kontaktný zatepľovací systém ostenia z minerálnej vlny hr. 30 mm	021 Stavby	m2	40,61	34,04	1 382,30	1 700,22	1 700,22	1 700,22	1 700,22	1 700,22
Očistenie fasád tlakovou vodou od prachu, usadenín a pavučín z požadnej plochy	021 Stavby	m2	502,81	2,04	1 025,74	1 261,66	1 261,66	1 261,66	1 261,66	1 261,66
Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 12 m	021 Stavby	t	2,81	4,87	13,70	16,85	16,85	16,85	16,85	16,85
Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	1 767,00	2,12	3 746,04	4 607,63	4 607,63	4 607,63	4 607,63	4 607,63
Priplatok za prvý a každý ďalší i začiatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	3 534,00	1,19	4 205,46	5 172,72	5 172,72	5 172,72	5 172,72	5 172,72
Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	1 767,00	1,39	2 456,13	3 021,04	3 021,04	3 021,04	3 021,04	3 021,04
D-M fasádneho stojana na vlnky	021 Stavby	ks	1,00	133,00	133,00	163,59	163,59	163,59	163,59	163,59
Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 12 m	021 Stavby	t	90,86	4,87	442,49	544,27	544,27	544,27	544,27	544,27
Spätná montáž prvkov na fasáde - kamerový systém, antény, poštové schránky, vonk. klimatizačné jednotky, dotyková inf. tabuľa, alarm, ... vrátane potrebného kotvenia a konzol a uvedenia do prevádzky	021 Stavby	súb	1,00	400,00	400,00	492,00	492,00	492,00	492,00	492,00
D-M sklenené striesky, zavesené, lepené/tvrdené VSG/TVG, číre sklo	021 Stavby	m2	6,00	193,76	1 162,56	1 429,95	1 429,95	1 429,95	1 429,95	1 429,95
D-M fasádne exteriérové analógové hodiny Ø 1000 mm napr. METRO-SAM.100.N.N.C12.LLX	021 Stavby	ks	1,00	1 218,26	1 218,26	1 498,46	1 498,46	1 498,46	1 498,46	1 498,46
Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 300 mm, -0,50000t	021 Stavby	m2	21,20	6,63	140,56	172,88	172,88	172,88	172,88	172,88
Výkop ryhy do šírky 600 mm v hm.3 do 100 m3	021 Stavby	m3	7,42	28,37	210,51	258,92	258,92	258,92	258,92	258,92
Priplatok k cene za lepištvô pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapázaných i nezapázaných s urovaním dna v hromine 3	021 Stavby	m3	7,42	8,02	59,51	73,20	73,20	73,20	73,20	73,20
Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z hrominy tr.5-7, do 100 m3 na vzdialenosť do 1000 m	021 Stavby	m3	7,42	2,92	21,67	26,65	26,65	26,65	26,65	26,65
Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z hrominy tr.5-7, do 100 m3, priplatok k cene za každých ďalších a začiatých 1000 m	021 Stavby	m3	445,20	0,33	146,92	180,71	180,71	180,71	180,71	180,71
Nakladanie neufahnutého výkopku z hromín tr.1-4 do 100 m3	021 Stavby	m3	7,42	6,65	49,34	60,69	60,69	60,69	60,69	60,69
Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	12,61	10,00	126,14	155,15	155,15	155,15	155,15	155,15
Podklad alebo kryt z kameniva	021 Stavby	m2	21,20	5,48	116,18	142,90	142,90	142,90	142,90	142,90
Spätné zabetónovanie betónovej plochy	021 Stavby	m2	21,20	35,87	760,44	935,35	935,35	935,35	935,35	935,35
Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	12,60	9,58	120,71	148,47	148,47	148,47	148,47	148,47
Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	756,00	0,29	219,24	269,67	269,67	269,67	269,67	269,67
Vnútroštavenisková doprava sutiny a vyburaných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	12,60	7,90	99,54	122,43	122,43	122,43	122,43	122,43
Vnútroštavenisková doprava sutiny a vyburaných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	126,00	0,89	112,14	137,93	137,93	137,93	137,93	137,93
Poplatok za skládku - betón, tehly, diaľnice (17 01) ostatné	021 Stavby	t	10,60	40,00	424,00	521,52	521,52	521,52	521,52	521,52
Poplatok za skládku - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	021 Stavby	t	2,00	40,00	80,00	98,40	98,40	98,40	98,40	98,40
Územňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov O 10 mm	021 Stavby	m	45,00	1,22	54,90	67,53	67,53	67,53	67,53	67,53
Drôt bleskozvodový FeZn, d 10 mm	021 Stavby	kg	45,00	1,52	68,40	84,13	84,13	84,13	84,13	84,13
Ekvipotenciálna svorkovnica EPS 2 v krabici KO 125 E	021 Stavby	ks	1,00	16,93	16,93	20,82	20,82	20,82	20,82	20,82
Krabica odbočná z PVC s vlečkom pod omietku KO 125 E	021 Stavby	ks	1,00	9,62	9,62	11,83	11,83	11,83	11,83	11,83
Svorkovnica ekvipotenciálna EPS 2, z PP	021 Stavby	ks	1,00	9,62	9,62	11,83	11,83	11,83	11,83	11,83
Svorka FeZn k zachytávacej, uzemňovacej tyči SJ	021 Stavby	ks	13,00	2,40	31,20	38,38	38,38	38,38	38,38	38,38
Svorka FeZn k uzemňovacej tyči označenie SJ 02	021 Stavby	ks	13,00	1,41	18,33	22,55	22,55	22,55	22,55	22,55
Uzemňovacie vedenie na povrchu AlMgSi drôt zvodový Ø 8-10 mm	021 Stavby	m	300,00	1,86	558,00	686,34	686,34	686,34	686,34	686,34
Drôt bleskozvodový zliatina AlMgSi, d 8 mm, Al	021 Stavby	kg	42,00	5,15	216,30	266,05	266,05	266,05	266,05	266,05
Svorka uzemňovacia na potrubie Ø12 - 32 mm, pre vonkajšie vedenie	021 Stavby	ks	20,00	2,80	56,00	68,88	68,88	68,88	68,88	68,88
Svorka uzemňovacia na potrubie priemeru 28-32 mm	021 Stavby	ks	20,00	3,21	64,20	78,97	78,97	78,97	78,97	78,97
Označenie zvodov číselnými štítkami, pre vonkajšie práce	021 Stavby	ks	13,00	1,20	15,60	19,19	19,19	19,19	19,19	19,19
Štítok orientačný nerezový na zvody 0	021 Stavby	ks	1,00	0,56	0,56	0,69	0,69	0,69	0,69	0,69
Štítok orientačný nerezový na zvody 1	021 Stavby	ks	5,00	0,56	2,80	3,44	3,44	3,44	3,44	3,44
Štítok orientačný nerezový na zvody 2	021 Stavby	ks	2,00	0,56	1,12	1,38	1,38	1,38	1,38	1,38
Štítok orientačný nerezový na zvody 3	021 Stavby	ks	2,00	0,56	1,12	1,38	1,38	1,38	1,38	1,38
Štítok orientačný nerezový na zvody 4	021 Stavby	ks	1,00	0,56	0,56	0,69	0,69	0,69	0,69	0,69
Štítok orientačný nerezový na zvody 5	021 Stavby	ks	1,00	0,56	0,56	0,69	0,69	0,69	0,69	0,69
Štítok orientačný nerezový na zvody 6 alebo 9	021 Stavby	ks	2,00	0,56	1,12	1,38	1,38	1,38	1,38	1,38
Štítok orientačný nerezový na zvody 7	021 Stavby	ks	1,00	0,56	0,56	0,69	0,69	0,69	0,69	0,69
Štítok orientačný nerezový na zvody 8	021 Stavby	ks	1,00	0,56	0,56	0,69	0,69	0,69	0,69	0,69
Podpery vedenia FeZn na plochú strechu PV21, pre vonkajšie práce	021 Stavby	ks	13,00	1,26	16,38	20,15	20,15	20,15	20,15	20,15
Podpera vedenia FeZn na ploché strechy označenie PV 21 betónová	021 Stavby	ks	13,00	1,11	14,43	17,75	17,75	17,75	17,75	17,75
Nadstavce FeZn na betónovú podporu pre plochú strechu označenie Nadstavce PV 21 bet.	021 Stavby	ks	13,00	1,46	18,98	23,35	23,35	23,35	23,35	23,35

Podpery vedenia FeZn na plechové strechy PV23, PV24, pre vonkajšie práce	021 Stavby	ks	140,00	1,68	235,20	289,30	289,30	289,30	289,30	289,30
Podpera vedenia FeZn na plechové strechy označenie PV 23	021 Stavby	ks	140,00	0,64	89,60	110,21	110,21	110,21	110,21	110,21
Tesniaci set	021 Stavby	ks	140,00	2,41	337,40	415,00	415,00	415,00	415,00	415,00
Podpery vedenia FeZn PV17 na zateplené fasády, pre vonkajšie práce	021 Stavby	ks	20,00	2,80	56,00	68,88	68,88	68,88	68,88	68,88
Hmoždinka 12x160 rámová KPR	021 Stavby	ks	20,00	0,48	9,60	11,81	11,81	11,81	11,81	11,81
Podpera vedenia FeZn na zateplené fasády označenie PV 17-1	021 Stavby	ks	20,00	0,80	16,00	19,68	19,68	19,68	19,68	19,68
Zachytávacia tyč FeZn s osadením JP 30, pre vonkajšie vedenie	021 Stavby	ks	1,00	7,75	7,75	9,53	9,53	9,53	9,53	9,53
Tyč zachytávacia FeZn na upevnenie do muriva označenie JP 30, d 25 mm	021 Stavby	ks	1,00	36,08	36,08	44,38	44,38	44,38	44,38	44,38
Svorka FeZn spojovacia SS, pre vonkajšie práce	021 Stavby	ks	100,00	1,68	168,00	206,64	206,64	206,64	206,64	206,64
Svorka FeZn spojovacia označenie SS 2 skrutky s príložkou	021 Stavby	ks	100,00	0,56	56,00	68,88	68,88	68,88	68,88	68,88
Svorka FeZn na odkvapový žlab SO, pre vonkajšie práce	021 Stavby	ks	13,00	2,40	31,20	38,38	38,38	38,38	38,38	38,38
Svorka FeZn odkvapová označenie SO	021 Stavby	ks	13,00	1,02	13,26	16,31	16,31	16,31	16,31	16,31
Svorka FeZn na odkvapový žlab SO, pre vonkajšie práce	021 Stavby	ks	1,00	2,40	2,40	2,95	2,95	2,95	2,95	2,95
Svorka FeZn odkvapová označenie SO	021 Stavby	ks	1,00	1,02	1,02	1,25	1,25	1,25	1,25	1,25
Svorka FeZn skúšobná SZ, pre vonkajšie práce	021 Stavby	ks	13,00	2,40	31,20	38,38	38,38	38,38	38,38	38,38
Svorka FeZn skúšobná označenie SZ	021 Stavby	ks	13,00	1,21	15,73	19,35	19,35	19,35	19,35	19,35
Svorka FeZn na odkvapové potrubie ST10-11, pre vonkajšie práce	021 Stavby	ks	50,00	3,60	180,00	221,40	221,40	221,40	221,40	221,40
Svorka FeZn D=50-140 mm na potrubie označenie ST 10	021 Stavby	ks	50,00	2,30	115,00	141,45	141,45	141,45	141,45	141,45
Ochranný uholník FeZn OU, pre vonkajšie práce	021 Stavby	ks	2,00	10,19	20,38	25,07	25,07	25,07	25,07	25,07
Uholník ochranný FeZn označenie OU 2 m	021 Stavby	ks	2,00	6,82	13,64	16,78	16,78	16,78	16,78	16,78
Držiak ochranného uholníka FeZn univerzálny DOU, pre vonkajšie vedenie	021 Stavby	ks	4,00	4,01	16,04	19,73	19,73	19,73	19,73	19,73
Hmoždinka 12x160 rámová KPR	021 Stavby	ks	4,00	0,48	1,92	2,36	2,36	2,36	2,36	2,36
Držiak FeZn ochranného uholníka univerzálny so špicom označenie DOU šp.	021 Stavby	ks	4,00	1,60	6,40	7,87	7,87	7,87	7,87	7,87
Uzemňovacia tyč FeZn ZT nadstavovacia, pre vonkajšie práce	021 Stavby	m	45,50	13,63	620,17	762,80	762,80	762,80	762,80	762,80
Tyč uzemňovacia FeZn nadstavovacia označenie ZT SDv, d 25 mm, 1,5 m	021 Stavby	ks	13,00	18,38	238,94	293,90	293,90	293,90	293,90	293,90
Tyč uzemňovacia FeZn nadstavovacia označenie ZT PDv, d 25 mm, 1,5 m	021 Stavby	ks	13,00	19,59	254,67	313,24	313,24	313,24	313,24	313,24
Demontáž - uzemňovacie vedenie na povrchu FeZn drôz zvodový -0,00063 t	021 Stavby	m	150,00	1,27	190,50	234,32	234,32	234,32	234,32	234,32
Demontáž - podpery vedenia FeZn na plechové strechy PV23-24 -0,00024 t	021 Stavby	ks	80,00	0,85	68,00	83,64	83,64	83,64	83,64	83,64
Demontáž - podpery vedenia FeZn do muriva PV 01h a PV01-03 -0,00020 t	021 Stavby	ks	50,00	0,85	42,50	52,28	52,28	52,28	52,28	52,28
Zistenie stavu zariadenia ochrany pred úderom blesku	021 Stavby	zvod	13,00	12,03	156,39	192,36	192,36	192,36	192,36	192,36
Meranie pri revíziách zemného prechodového odporu celkového, ochranného vodiča	021 Stavby	mer.	20,00	16,04	320,80	394,58	394,58	394,58	394,58	394,58
Stavebno montážne práce menej náročné, pomocné alebo manipulačné (Tr. 1) v rozsahu viac ako 8 hodín	021 Stavby	hod	80,00	16,04	1 283,20	1 578,34	1 578,34	1 578,34	1 578,34	1 578,34
Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obložné, rutinné (Tr. 2) v rozsahu viac ako 8 hodín náročnejšie	021 Stavby	hod	80,00	20,08	1 606,40	1 975,87	1 975,87	1 975,87	1 975,87	1 975,87
Projektové práce - stavebná časť (stavebné objekty vrátane ich technického vybavenia), náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavby	021 Stavby	ks	1,00	440,00	440,00	541,20	541,20	541,20	541,20	541,20
Inžinierska činnosť - dozory autorský dozor projektanta	021 Stavby	ks	1,00	330,00	330,00	405,90	405,90	405,90	405,90	405,90
Vytváranie drážok ručným drážkovačom v nepálených porobetónových tvárniach hĺbky do 30 mm, š. do 70 mm, - 0,00045t	021 Stavby	m	550,00	0,93	511,50	629,15	629,15	629,15	629,15	629,15
Krabica prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	021 Stavby	ks	11,00	1,24	13,64	16,78	16,78	16,78	16,78	16,78
Krabica inštalačná KU 68-1901 KA pod omietku	021 Stavby	ks	11,00	0,32	3,52	4,33	4,33	4,33	4,33	4,33
MOSAIC X RJ45 UTP CAT.6 1M	021 Stavby	ks	20,00	8,02	160,40	197,29	197,29	197,29	197,29	197,29
Montáž zásuvky 2xRJ45 pod omietku	021 Stavby	ks	11,00	6,82	75,02	92,27	92,27	92,27	92,27	92,27
VALENA LIFE ZÁŠUVKA 2X RJ45 CAT.6A STP BIELA	021 Stavby	ks	11,00	22,45	246,95	303,75	303,75	303,75	303,75	303,75
Montáž konektoru (zástřčky)	021 Stavby	ks	31,00	6,01	186,31	229,16	229,16	229,16	229,16	229,16
Konektor RJ45/s, pre priamu montáž na inštalačné káble Cat 7A, Cat 7, Cat 6A, Cat 6	021 Stavby	ks	31,00	3,21	99,51	122,40	122,40	122,40	122,40	122,40
Montáž patch kábla UTP, Cat.5, 5E, 6 - od 3m PVC, uloženého v lište	021 Stavby	ks	1 200,00	1,93	2 316,00	2 848,68	2 848,68	2 848,68	2 848,68	2 848,68
LAN kábel, Cat. 6, F/UTP, 4x2x0,54, drôt, 250MHz, LSOH, šial., 7932025 (OK-NET)	021 Stavby	ks	1 200,00	0,55	660,00	811,80	811,80	811,80	811,80	811,80
Projektové práce - stavebná časť (stavebné objekty vrátane ich technického vybavenia), náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavby	021 Stavby	ks	1,00	330,00	330,00	405,90	405,90	405,90	405,90	405,90
Inžinierska činnosť - dozory autorský dozor projektanta	021 Stavby	ks	1,00	280,00	280,00	344,40	344,40	344,40	344,40	344,40
Montáž plastového podstavca dočasnej dopravnéj značky	021 Stavby	ks	10,00	0,28	2,80	3,44	3,44	3,44	3,44	3,44
Podstavec plastový PVC, dxšv 850x410x100 mm, pre stĺpiky dopravného značenia - prenájom	021 Stavby	ks	10,00	16,00	160,00	196,80	196,80	196,80	196,80	196,80
Montáž stĺpika dĺžky do 2 m dočasnej dopravnéj značky	021 Stavby	ks	2,00	0,57	1,14	1,40	1,40	1,40	1,40	1,40
Stĺpik Zn, d 60 mm/1 bm, pre dopravné značky - prenájom	021 Stavby	ks	2,00	7,81	15,62	19,21	19,21	19,21	19,21	19,21
Montáž dočasnej dopravnéj značky samostatnej základnej	021 Stavby	ks	5,00	1,03	5,15	6,33	6,33	6,33	6,33	6,33
Výstražná značka ZDZ 131 "Práca", Zn lisovaná, V2-900 mm, RA1, P3, E2, SP1 - prenájom	021 Stavby	ks	2,00	23,58	47,16	58,01	58,01	58,01	58,01	58,01
Regulačná značka ZDZ 254 "Zákaz predchádzania", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1 - prenájom	021 Stavby	ks	2,00	25,24	50,48	62,09	62,09	62,09	62,09	62,09
Všeobecná dodatková tabuľa ZDZ 503-20 "Smerová šípka (doprava)" - prenájom	021 Stavby	ks	1,00	12,08	12,08	14,86	14,86	14,86	14,86	14,86
Montáž dočasnej dopravnéj smerovej dosky základnej	021 Stavby	ks	8,00	0,86	6,88	8,46	8,46	8,46	8,46	8,46
Zariadenie dopravné 702-10- Smerovacie dosky - šípkové (ľavé)- prenájom	021 Stavby	ks	3,00	15,39	46,17	56,79	56,79	56,79	56,79	56,79
Zariadenie dopravné 702-11- Smerovacie dosky - šrafované(ľavá orientácia)- prenájom	021 Stavby	ks	5,00	15,09	75,45	92,80	92,80	92,80	92,80	92,80

Montáž dočasného dopravného signálneho svetla EKO vrátane akumulátora	021 Stavby	ks	3,00	3,34	10,02	12,32	12,32	12,32	12,32	12,32
Výstražné svetlo na upozornenie výkopov či dočasných pracovísk za zníženej viditeľnosti	021 Stavby	ks	3,00	16,31	48,93	60,18	60,18	60,18	60,18	60,18
Batéria 4R25 do výstražného svetla 6V	021 Stavby	ks	3,00	3,10	9,30	11,44	11,44	11,44	11,44	11,44
Demontáž plastového podstavca dočasnej dopravnej značky	021 Stavby	ks	10,00	0,09	0,90	1,11	1,11	1,11	1,11	1,11
Demontáž stĺpika dĺžky do 2 m dočasnej dopravnej značky	021 Stavby	ks	2,00	0,18	0,36	0,44	0,44	0,44	0,44	0,44
Demontáž dočasnej dopravnej značky samostatnej základnej	021 Stavby	ks	5,00	0,32	1,60	1,97	1,97	1,97	1,97	1,97
Demontáž dočasnej dopravnej smerovej dosky základnej Z4	021 Stavby	ks	8,00	0,27	2,16	2,66	2,66	2,66	2,66	2,66
Demontáž dočasného dopravného signálneho svetla EKO vrátane akumulátora	021 Stavby	ks	3,00	0,27	0,81	1,00	1,00	1,00	1,00	1,00
Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr. 3) v rozsahu viac ako 8 hodín	021 Stavby	hod	150,00	16,73	2 509,50	3 086,69	3 086,69	3 086,69	3 086,69	3 086,69
Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou	021 Stavby	súb	1,00	300,00	300,00	369,00	369,00	369,00	369,00	369,00
Geodetické práce - vykonávané po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia stavby	021 Stavby	súb	1,00	350,00	350,00	430,50	430,50	430,50	430,50	430,50
Zariadenie staveniska, vrátane vypratania, prichystania, oploštenia, uvedenia do pôvodného stavu, dočasného obnovného značenia na stavenisku - PCV (konkrét)	021 Stavby	súb	1,00	1 500,00	1 500,00	1 845,00	1 845,00	1 845,00	1 845,00	1 845,00
Inžinierska činnosť - skúšky a revízie zaťažkávacie skúšky	021 Stavby	súb	1,00	500,00	500,00	615,00	615,00	615,00	615,00	615,00
Spolu výdavky затепления обводного пласта					198 267,60	243 869,15	243 869,15	243 869,15	243 869,15	243 869,15

Zateplenie strešného plásta		áno								
Cieľová hodnota zateplenej plochy strešného plásta v m ²		659,57 m ²								
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Celkový výdavok	Výdavok po odčítaní vecne neoprávne. / neúčel. výdavkov	Výdavok po odčítaní nehošpodárnych výdavkov	Oprávnený výdavok (Percent prepočet výdavku po odčítaní HČ, nÚPE a NV)
Demontáž komínových priechodov	021 Stavby	m	54,80	6,68	366,06	450,26	450,26	450,26	450,26	450,26
Búranie komínov, muriva z tehlí nad strechou na akúkoľvek maľu. -1,63300t	021 Stavby	m3	13,15	30,27	396,11	489,68	489,68	489,68	489,68	489,68
Odsrátenie násepov pod podlahami alebo na strechách, hr.nad 200 mm. -1,40000t	021 Stavby	m3	31,20	8,57	267,38	328,88	328,88	328,88	328,88	328,88
Zvislá doprava sutyňa a vybraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	021 Stavby	t	77,56	7,82	606,48	745,97	745,97	745,97	745,97	745,97
Zvislá doprava sutyňa a vybraných hmôt za každé ďalšie podlažie	021 Stavby	t	77,56	5,48	425,00	522,75	522,75	522,75	522,75	522,75
Odvoz sutyňa a vybraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	77,56	9,58	742,98	913,86	913,86	913,86	913,86	913,86
Odvoz sutyňa a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	4 653,30	0,29	1 349,46	1 659,83	1 659,83	1 659,83	1 659,83	1 659,83
Vnútrostenisková doprava sutyňa a vybraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	77,56	7,90	612,68	753,60	753,60	753,60	753,60	753,60
Vnútrostenisková doprava sutyňa a vybraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	387,78	0,89	345,12	424,50	424,50	424,50	424,50	424,50
Poplatok za skládku - betón, tehly, diaľnice (17 01) ostatné	021 Stavby	t	65,16	40,00	2 606,28	3 205,72	3 205,72	3 205,72	3 205,72	3 205,72
Poplatok za skládku - bitúmenové zmesi, uhľový decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	021 Stavby	t	7,06	57,00	402,19	494,70	494,70	494,70	494,70	494,70
Poplatok za skládku - kovy (meď, bronz, mosadz atď.) (17 04), ostatné	021 Stavby	t	2,70	40,00	108,00	132,84	132,84	132,84	132,84	132,84
Poplatok za skládku - izolačné materiály (17 06), ostatné	021 Stavby	t	2,64	125,00	329,38	405,13	405,13	405,13	405,13	405,13
Odsrátenie povlakovkej krytiny na strechách plochých 10" jednovrstvovej. -0,00500t	021 Stavby	m2	216,60	0,57	123,46	151,86	151,86	151,86	151,86	151,86
Odsrátenie povlakovkej krytiny na strechách plochých 10" dvojvrstvovej. -0,01000t	021 Stavby	m2	31,20	0,65	20,28	24,94	24,94	24,94	24,94	24,94
Odsrátenie povlakovkej krytiny na strechách plochých 10" trojvrstvovej. -0,01400t	021 Stavby	m2	216,60	0,71	153,79	189,16	189,16	189,16	189,16	189,16
Odsrátenie povlakovkej krytiny na strechách plochých do 10" každé ďalšie vrstvy. -0,00500t	021 Stavby	m2	402,00	0,07	28,14	34,61	34,61	34,61	34,61	34,61
Odsrátenie nadstrešnej tepelnej izolácie striech plochých z polystyrénu hr. do 10 cm -0,0088t	021 Stavby	m2	31,20	0,94	29,33	36,07	36,07	36,07	36,07	36,07
Odsrátenie nadstrešnej tepelnej izolácie striech plochých z polystyrénu hr. nad 10 cm -0,0109t	021 Stavby	m2	216,60	0,98	212,27	261,09	261,09	261,09	261,09	261,09
Demontáž krytiny plechovej	021 Stavby	m2	191,40	1,74	333,04	409,63	409,63	409,63	409,63	409,63
Demontáž žlabov pododkarpových polkruhových so sklonom do 30st. -r.s 400 a 500 mm. -0,00445t	021 Stavby	m	189,13	1,03	194,81	239,61	239,61	239,61	239,61	239,61
Demontáž odpadových rúr kruhových -0,00356t	021 Stavby	m	119,96	1,03	123,56	151,98	151,98	151,98	151,98	151,98
Demontáž prvkov na streche - antén, komínkov, atď	021 Stavby	súb	1,00	95,46	95,46	117,42	117,42	117,42	117,42	117,42
Očistenie prúdom piesku (otryskanie) stien	021 Stavby	m2	25,97	20,39	529,53	651,32	651,32	651,32	651,32	651,32
Murivo nosné (m3) z betónových debniaciach tvárnic s betónovou výplňou C 20/25 hrúbky 250 mm	021 Stavby	m3	1,77	153,41	272,15	334,74	334,74	334,74	334,74	334,74
Murivo nosné (m3) z pórobetónových tvárnic hladkých pevnosti P2 až P4, nad 400 do 600 kg/m3 hrúbky 250 mm	021 Stavby	m3	1,44	168,33	242,07	298,97	298,97	298,97	298,97	298,97
Výstuž pre murivo nosné z betónových debniaciach tvárnic s betónovou výplňou z ocele B500 (10505)	021 Stavby	t	0,10	834,90	83,49	102,69	102,69	102,69	102,69	102,69
Výsrazenie stien opravou maľou napr. MAPEI PLANITOP RASA & RIPARA R4 max. hr. 40mm	021 Stavby	m2	25,97	23,72	616,01	757,69	757,69	757,69	757,69	757,69
Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 20/25	021 Stavby	m3	1,29	100,55	129,61	159,42	159,42	159,42	159,42	159,42
Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	021 Stavby	m2	11,97	12,37	148,11	182,17	182,17	182,17	182,17	182,17
Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstraňovanie	021 Stavby	m2	11,97	3,42	40,95	50,37	50,37	50,37	50,37	50,37
Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele B500 (10505)	021 Stavby	t	0,30	1 251,38	375,41	461,76	461,76	461,76	461,76	461,76
Potiahnutie vonkajších podhlavov sklotextilnou mriežkou s celoplošným prílepením	021 Stavby	m2	92,40	6,93	640,33	787,61	787,61	787,61	787,61	787,61
Silikónová omietka napr. MAPEI SILANCOLOR TONACHINO hr. 1,5 mm + základný náter na báze silikónovej živice napr. MAPEI SILAN COLOR - BASE COAT alebo ekvivalent	021 Stavby	m2	123,56	10,92	1 349,32	1 659,66	1 659,66	1 659,66	1 659,66	1 659,66
Potiahnutie vonkajších stien sklotextilnou mriežkou s celoplošným prílepením	021 Stavby	m2	25,97	6,61	171,66	211,14	211,14	211,14	211,14	211,14
Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehlí, tvárnic, z kovu výšky do 12 m	021 Stavby	t	16,74	4,87	81,52	100,27	100,27	100,27	100,27	100,27
Zhotovenie parozábrany	021 Stavby	m2	74,64	0,75	55,98	68,86	68,86	68,86	68,86	68,86
Parozábrana hr. 1mm napr. ISOVER VARIO® XTRA	021 Stavby	m2	85,84	2,35	201,71	248,11	248,11	248,11	248,11	248,11
Zhotovenie povlakovkej krytiny striech plochých do 10" za studena náterom penetračným	021 Stavby	m2	92,23	0,69	63,64	78,27	78,27	78,27	78,27	78,27
Lak asfaltový penetračný napr. ALP PENETRAL	021 Stavby	kg	36,89	2,79	102,92	126,60	126,60	126,60	126,60	126,60
Zhotovenie povlak. krytiny striech plochých do 10" pásmi prítlav. NAIP na celú plochu	021 Stavby	m2	92,23	4,12	379,97	467,36	467,36	467,36	467,36	467,36
Modifikovaný asfaltový pás hr. 4 mm napr. Glasstek 400 Special Mineral	021 Stavby	m2	110,67	6,26	692,80	852,14	852,14	852,14	852,14	852,14
Zhotovenie povlakovkej krytiny striech plochých do 10" fóliou EPDM celoplošné lepenou vrátane pásov a potrebného príslušenstva	021 Stavby	m2	169,20	12,40	2 098,08	2 580,64	2 580,64	2 580,64	2 580,64	2 580,64

Fólia strešná hydroizolačná EPDM hr. 1,5 mm napr. CARLISE SYNTEC SURE-SEAL FR nevystužená membrána vrátane pások a potrebného príslušenstva	021 Stavby	m2	211,01	11,12	2 346,48	2 886,17	2 886,17	2 886,17	2 886,17	2 886,17
Ukončujúca odvapová lišta, vrátane príslušenstva, hliníkový farebný plech hr. 0,6mm, farba antracit, RAL 7016 (odvapnička pod fóliu)	021 Stavby	m	17,05	40,29	686,94	844,94	844,94	844,94	844,94	844,94
Montáž podkladnej konštrukcie z OSB dosiek na atike šírky 411 - 620 mm pod klampiarske konštrukcie vrátane kotviaceho materiálu	021 Stavby	m	57,36	9,15	524,84	645,56	645,56	645,56	645,56	645,56
Doska OSB hr. 22 mm	021 Stavby	m2	34,42	9,79	336,93	414,43	414,43	414,43	414,43	414,43
Presun hmôt pre izoláciu povlakovkej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	t	1,52	30,21	45,83	56,37	56,37	56,37	56,37	56,37
Montáž tepelnej izolácie stien PIR, celoplošným prilepením	021 Stavby	m2	13,65	4,56	62,25	76,57	76,57	76,57	76,57	76,57
Tepelná izolácia z tvrdenej polyuretánovej peny hr. 100 mm s obojstranným polepom hliníkovej fólie napr. ISOVER UNI	021 Stavby	m2	13,92	19,04	265,11	326,09	326,09	326,09	326,09	326,09
Montáž tepelnej izolácie stien minerálnou vlnou, celoplošným prilepením	021 Stavby	m2	353,64	4,56	1 612,60	1 983,50	1 983,50	1 983,50	1 983,50	1 983,50
Doska z minerálnej vlny hr. 100 mm, izolácia pre nezaťažené ľahké priečky, šikmé strechy, stropy, podlaždy napr. ISOVER UNI	021 Stavby	m2	257,40	6,21	1 598,45	1 966,10	1 966,10	1 966,10	1 966,10	1 966,10
Doska z minerálnej vlny hr. 50 mm, izolácia pre nezaťažené ľahké priečky, šikmé strechy, stropy, podlaždy	021 Stavby	m2	0,92	3,24	2,99	3,68	3,68	3,68	3,68	3,68
Doska z minerálnej vlny hr. 160 mm, izolácia pre nezaťažené ľahké priečky, šikmé strechy, stropy, podlaždy napr. ISOVER UNI	021 Stavby	m2	257,40	10,01	2 576,57	3 169,19	3 169,19	3 169,19	3 169,19	3 169,19
Doska z minerálnej vlny hr. 200 mm, izolácia pre nezaťažené ľahké priečky, šikmé strechy, stropy, podlaždy napr. ISOVER TF PROFI	021 Stavby	m2	130,68	12,43	1 624,35	1 997,95	1 997,95	1 997,95	1 997,95	1 997,95
Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° polystyrénom, jednovrstvová príleg. za studena	021 Stavby	m2	147,48	6,41	945,35	1 162,78	1 162,78	1 162,78	1 162,78	1 162,78
Doska EPS 200S hr. 200 mm, na zateplenie podláh a strešných terás, ISOVER	021 Stavby	m2	82,10	20,44	1 678,21	2 064,19	2 064,19	2 064,19	2 064,19	2 064,19
Doska EPS 150S hr. 200 mm, na zateplenie podláh a strešných terás, ISOVER	021 Stavby	m2	80,12	17,71	1 419,00	1 745,37	1 745,37	1 745,37	1 745,37	1 745,37
Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° PIR doskami prikolovnením	021 Stavby	m2	147,84	5,66	836,77	1 029,23	1 029,23	1 029,23	1 029,23	1 029,23
Tepelná izolácia z tvrdenej polyuretánovej peny hr. 100 mm s obojstranným polepom hliníkovej fólie napr. Gôr-Stal termPIR AL	021 Stavby	m2	162,62	18,94	3 080,10	3 788,52	3 788,52	3 788,52	3 788,52	3 788,52
Montáž tepelnej izolácie na atiku z XPS do lepidla	021 Stavby	m2	16,32	9,28	151,48	186,32	186,32	186,32	186,32	186,32
Doska XPS hr. 50 mm, zakladanie stavieb, podlaždy, ploché strechy	021 Stavby	m2	17,96	7,80	140,05	172,26	172,26	172,26	172,26	172,26
Montáž spádových dosiek lepením	021 Stavby	m2	147,84	8,53	1 261,08	1 551,12	1 551,12	1 551,12	1 551,12	1 551,12
Spádové dosky z EPS 200S min. 20mm napr. ISOVER	021 Stavby	m3	18,10	104,85	1 897,37	2 333,76	2 333,76	2 333,76	2 333,76	2 333,76
Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	021 Stavby	t	2,77	30,49	84,58	104,03	104,03	104,03	104,03	104,03
Oblúčenie stropov alebo strešných podlaždov z dosiek OSB skrukovanych na zraz hr. dosky 22 mm	021 Stavby	m2	10,80	14,24	153,79	189,16	189,16	189,16	189,16	189,16
Oblúčenie stien z dosiek OSB skrukovanych na zraz hr. dosky 22 mm	021 Stavby	m2	34,42	13,84	476,32	585,87	585,87	585,87	585,87	585,87
Zaklop stropov z drevených lát hr. dosky 25 mm	021 Stavby	m2	74,64	16,50	1 231,56	1 514,82	1 514,82	1 514,82	1 514,82	1 514,82
Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	t	1,38	41,69	57,57	70,82	70,82	70,82	70,82	70,82
D+M Univerzálna doska XPS Austrotherm Uniplatň hr. 30 mm, obojstranne povrchovo upravená doska vystužená sklotextilnou mrežkou a pokrytá malťou vrátane kotvenia	021 Stavby	m2	84,00	18,11	1 521,24	1 871,13	1 871,13	1 871,13	1 871,13	1 871,13
D+M drevenej konštrukcie 40x50	021 Stavby	m3	3,50	337,83	1 182,41	1 454,36	1 454,36	1 454,36	1 454,36	1 454,36
Presun hmôt pre sadrokartónové konštrukcie v objektoch výšky od 7 do 24 m	021 Stavby	t	2,02	29,00	58,55	72,02	72,02	72,02	72,02	72,02
Systémový priamy balkónový profil (hliníkový) hr. 1,5mm, farba antracit, RAL 7016	021 Stavby	m	18,32	26,94	493,41	606,89	606,89	606,89	606,89	606,89
Sněhové zachytávače z hliníkového farebného Al plechu hr. 2,0 mm, dvojurkový Ø 30 mm, vrátane konzoly a príslušenstva, farba antracit, RAL 7016	021 Stavby	m	106,92	23,06	2 465,58	3 032,66	3 032,66	3 032,66	3 032,66	3 032,66
Zvodové rúry z hliníkového farebného Al plechu, kruhové priemer 100 mm, r.š. 330mm, vrátane kotlika a príslušenstva, hr. plechu 0,6mm, farba antracit, RAL 7016	021 Stavby	m	96,36	27,25	2 625,81	3 229,75	3 229,75	3 229,75	3 229,75	3 229,75
Žľaby z hliníkového farebného Al plechu, DN 125mm, pododvápové pokrokovité s 280 mm, vrátane kotlika a príslušenstva, hr. plechu 0,6mm, farba antracit, RAL 7016	021 Stavby	m	164,56	34,96	5 753,02	7 076,21	7 076,21	7 076,21	7 076,21	7 076,21
Záveterná lišta z hliníkového farebného Al plechu, r.š. 310 mm, hr. plechu 0,6mm, farba antracit, RAL 7016, vrátane príslušenstva	021 Stavby	m	30,14	18,77	565,73	695,85	695,85	695,85	695,85	695,85
Záveterná lišta z hliníkového farebného Al plechu, r.š. 300 mm, hr. plechu 0,6mm, farba antracit, RAL 7016, vrátane príslušenstva	021 Stavby	m	11,77	18,77	220,92	271,74	271,74	271,74	271,74	271,74
Oplechovanie komína a stien z hliníkového farebného Al plechu, vrátane rohov a príslušenstva, r.š. 250 mm, hr. plechu 0,6mm, farba antracit, RAL 7016	021 Stavby	m	23,76	15,04	357,35	439,54	439,54	439,54	439,54	439,54
Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	t	0,45	59,68	26,98	33,18	33,18	33,18	33,18	33,18
Spätná montáž prvkov na streche - antén,...	021 Stavby	sub	1,00	130,00	130,00	159,90	159,90	159,90	159,90	159,90
Vybíranie podláh a stropov pre ukotvenie oceľového stĺpu	021 Stavby	sub	1,00	334,09	334,09	410,93	410,93	410,93	410,93	410,93
Búranie podkladov pod diaľby, liatych diaľieb a mazanín, škvarebných hr. nad 100 mm, plochy nad 4 m2 - 1,6000t	021 Stavby	m3	25,67	39,00	1 000,94	1 231,15	1 231,15	1 231,15	1 231,15	1 231,15
Zvislá doprava sutiny a vyburaných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	021 Stavby	t	41,19	7,82	322,07	396,15	396,15	396,15	396,15	396,15
Zvislá doprava sutiny a vyburaných hmôt za každé ďalšie podlažie	021 Stavby	t	41,19	5,48	225,70	277,61	277,61	277,61	277,61	277,61
Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	41,19	9,58	394,56	485,31	485,31	485,31	485,31	485,31
Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	2 471,16	0,29	716,64	881,46	881,46	881,46	881,46	881,46
Vnútrostenisková doprava sutiny a vyburaných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	41,19	7,90	325,37	400,20	400,20	400,20	400,20	400,20
Vnútrostenisková doprava sutiny a vyburaných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	205,93	0,89	183,28	225,43	225,43	225,43	225,43	225,43
Poplatok za skládku - betón, tehly, diaľdice (17 01) ostatné	021 Stavby	t	41,19	40,00	1 647,44	2 026,35	2 026,35	2 026,35	2 026,35	2 026,35
Tepelnizolačný obklad stropov hr. 160 mm napr. YTONG Multipor, lepený bez povrchovej úpravy	021 Stavby	m2	97,75	43,67	4 268,74	5 250,55	5 250,55	5 250,55	5 250,55	5 250,55
Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehl, tvárnic, z kovu výšky do 12 m	021 Stavby	t	2,77	4,87	13,51	16,62	16,62	16,62	16,62	16,62
Zhotovenie parozábrany	021 Stavby	m2	703,19	0,75	527,39	648,69	648,69	648,69	648,69	648,69

Parozábrana hr. 1mm napr. ISOVER VARIO ® XTRA	021 Stavby	m2	808,67	2,35	1 900,37	2 337,45	2 337,45	2 337,45	2 337,45	2 337,45
Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	t	0,15	33,35	4,87	5,99	5,99	5,99	5,99	5,99
Montáž tepelnej izolácie podlaží minerálnou vlnou, kladená voľne v jednej vrstve	021 Stavby	m2	1 670,15	0,83	1 386,22	1 705,05	1 705,05	1 705,05	1 705,05	1 705,05
Doska ISOVER UNI 8, 80x600x1200 mm izolácia z kamennej vlny vhodná pre nezaťažené fahké pričky, šikmé strechy, stropy, podhlady	021 Stavby	m2	89,48	4,94	442,01	543,67	543,67	543,67	543,67	543,67
Doska ISOVER UNI 14, 140x600x1200 mm izolácia z kamennej vlny vhodná pre nezaťažené fahké pričky, šikmé strechy, stropy, podhlady	021 Stavby	m2	742,04	8,67	6 433,44	7 913,14	7 913,14	7 913,14	7 913,14	7 913,14
Doska ISOVER UNI 16, 160x600x1200 mm izolácia z kamennej vlny vhodná pre nezaťažené fahké pričky, šikmé strechy, stropy, podhlady	021 Stavby	m2	53,25	9,91	527,72	649,09	649,09	649,09	649,09	649,09
Doska ISOVER UNI 10, 100x600x1200 mm izolácia z kamennej vlny vhodná pre nezaťažené fahké pričky, šikmé strechy, stropy, podhlady	021 Stavby	m2	153,35	6,18	947,72	1 165,70	1 165,70	1 165,70	1 165,70	1 165,70
Doska ISOVER UNI 12, 120x600x1200 mm izolácia z kamennej vlny vhodná pre nezaťažené fahké pričky, šikmé strechy, stropy, podhlady	021 Stavby	m2	731,75	7,42	5 429,55	6 678,34	6 678,34	6 678,34	6 678,34	6 678,34
Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	021 Stavby	t	8,91	30,49	271,60	334,07	334,07	334,07	334,07	334,07
Položenie roštu z nehotovaných hrubých z dosiek a fošien vrátane dodávky a montáže skrutiek, matíc, chemických kotiev a ostatného drobného materiálu	021 Stavby	m2	473,00	4,16	1 967,68	2 420,25	2 420,25	2 420,25	2 420,25	2 420,25
Dosky a fošne z reziva neopracované neomietané	021 Stavby	m3	4,30	231,31	994,17	1 222,83	1 222,83	1 222,83	1 222,83	1 222,83
Záklp stropov z dosiek OSB skrutkovaných na trámy na pero a drážku hr. dosky 15 mm	021 Stavby	m2	333,30	11,08	3 692,96	4 542,35	4 542,35	4 542,35	4 542,35	4 542,35
Záklp stropov z dosiek OSB na pero a drážku hr. dosky 22 mm	021 Stavby	m2	139,70	14,79	2 066,16	2 541,38	2 541,38	2 541,38	2 541,38	2 541,38
Montáž trámov a lát z hraneného a polchráneného reziva prierezovej plochy do 144 cm2 vrátane dodávky a montáže skrutiek, matíc, chemických kotiev a ostatného drobného materiálu	021 Stavby	m	669,02	1,90	1 271,14	1 563,50	1 563,50	1 563,50	1 563,50	1 563,50
Hranoly z mäkkého reziva neopracované hranené	021 Stavby	m3	2,11	244,01	514,13	632,38	632,38	632,38	632,38	632,38
Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	t	7,51	41,69	313,18	385,21	385,21	385,21	385,21	385,21
Položenie drevených pochôdných dosiek hr. 40mm	021 Stavby	m2	16,29	5,69	92,69	114,01	114,01	114,01	114,01	114,01
Dosky hr. 40mm	021 Stavby	m3	0,69	392,75	269,03	330,91	330,91	330,91	330,91	330,91
Presun hmôt pre sadrokartónové konštrukcie v objektoch výšky od 7 do 24 m	021 Stavby	t	0,51	29,00	14,91	18,33	18,33	18,33	18,33	18,33
D+M tepelnoizolačného výlezu 750x600mm, s kovovými sfahovacími schodmi,U = 1,1 W/m2K, napr. FAKRO LSZ	021 Stavby	ks	1,00	416,56	416,56	512,37	512,37	512,37	512,37	512,37
Montáž rôznych dielov OK - prvá cenová krivka do 500 kg vrátane, vrátane dodávky a montáže všetkého potrebného kotvenia, chemických kotiev, zvarov, skrutiek, matíc a ostatného drobného materiálu	021 Stavby	kg	443,80	0,53	235,21	289,31	289,31	289,31	289,31	289,31
Prvky pre oceľovú nosnú konštrukciu - stĺpy, väzňiky prierez do 100-300 mm	021 Stavby	t	0,44	749,13	329,62	405,43	405,43	405,43	405,43	405,43
Výroba segmentov pre fahké, jednoduché, dlhé oceľové konštrukcie a prvky, celkovej hmotnosti nad 300 od 1000 kg	021 Stavby	kg	443,80	0,67	297,34	365,73	365,73	365,73	365,73	365,73
Doprava OK na stavenisko a presuny po stavenisku	021 Stavby	%	8,62	0,05	0,43	0,53	0,53	0,53	0,53	0,53
Spolu výdavky zateplenia strešného plášľa					98 425,51	121 063,37	121 063,37	121 063,37	121 063,37	121 063,37

Výmena otvorových konštrukcií		áno								
Cieľová hodnota otvorových konštrukcií v m²		149,93 m²								
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Celkový výdavok	Výdavok po odčítaní vecne neoprávne. / neúčel. výdavkov	Výdavok po odčítaní nehopodárnych výdavkov	Opravený výdavok (Percent. prepočet výdavku po odčítaní HC, nÚPE a NV)
Búranie muriva alebo vyburanie otvorov plochy nad 4 m2 nadzákladového z tehál pálených, vápencopieskových, cementových na maltu, -1,90500t	021 Stavby	m3	1,05	21,81	22,90	28,17	28,17	28,17	28,17	28,17
Priekasenie rovných ostiení, bez odstupu, po hrubom vyburaní otvorov, v murive teh. na maltu, -0,05700t	021 Stavby	m2	248,58	5,91	1 469,09	1 806,98	1 806,98	1 806,98	1 806,98	1 806,98
Vybúranie drevených dverí aj so zárubňou 1 bm obvodu, - 0,012 t	021 Stavby	m	18,12	2,31	41,86	51,48	51,48	51,48	51,48	51,48
Demontáž okien hliníkových, 1 bm obvodu - 0,005t	021 Stavby	m	33,40	4,23	141,28	173,78	173,78	173,78	173,78	173,78
Vybúranie plastových okien aj s rámom 1 bm obvodu, -0,007 t	021 Stavby	m	319,72	4,64	1 483,50	1 824,71	1 824,71	1 824,71	1 824,71	1 824,71
Vybúranie plastových dverí aj so zárubňou 1 bm obvodu, - 0,01 t	021 Stavby	m	52,52	4,63	243,17	299,10	299,10	299,10	299,10	299,10
Zvislá doprava sutiny a vyburaných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	021 Stavby	t	20,54	7,82	160,64	197,59	197,59	197,59	197,59	197,59
Zvislá doprava sutiny a vyburaných hmôt za každé ďalšie podlažie	021 Stavby	t	20,54	5,48	112,57	138,46	138,46	138,46	138,46	138,46
Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	20,54	9,58	196,79	242,05	242,05	242,05	242,05	242,05
Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	1 232,52	0,29	357,43	439,64	439,64	439,64	439,64	439,64
Vnútrostavenisková doprava sutiny a vyburaných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	20,54	7,90	162,28	199,61	199,61	199,61	199,61	199,61
Vnútrostavenisková doprava sutiny a vyburaných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	102,71	0,89	91,41	112,44	112,44	112,44	112,44	112,44
Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	021 Stavby	t	17,41	40,00	696,48	856,67	856,67	856,67	856,67	856,67
Poplatok za skládku - drevo, sklo, plasty (17 02), ostatné	021 Stavby	t	3,75	40,00	150,00	184,50	184,50	184,50	184,50	184,50
Poplatok za skládku - kovy (meď, bronz, mosadz atď.) (17 04), ostatné	021 Stavby	t	0,62	40,00	24,80	30,50	30,50	30,50	30,50	30,50
Demontáž strešného okna a poklopu na krytine vlnitej a korýtl., alebo hlad. a drážk. do 30at. -0,02000t	021 Stavby	ks	5,00	1,28	6,40	7,87	7,87	7,87	7,87	7,87
Demontáž strešných otvorov, oplechovanie strešného okienka, príplatok za sklon nad 30° do 45°	021 Stavby	m2	1,25	0,35	0,44	0,54	0,54	0,54	0,54	0,54
Demontáž oplechovania parapetov -0,00287t	021 Stavby	m	83,58	1,34	112,00	137,76	137,76	137,76	137,76	137,76
Demontáž parapetnej dosky plastovej -0,008t	021 Stavby	m	83,58	1,74	145,43	178,88	178,88	178,88	178,88	178,88
Demontáž okenných mreží	021 Stavby	m2	6,57	11,36	74,64	91,80	91,80	91,80	91,80	91,80
Keramický preklad šírkou 120 mm, výšky 65 mm, dĺžky 1250 mm	021 Stavby	ks	4,00	12,73	50,92	62,63	62,63	62,63	62,63	62,63
Keramický preklad nosný šírkou 115 mm, výšky 71 mm, dĺžky 1000 mm napr. HELUZ	021 Stavby	ks	1,00	10,22	10,22	12,57	12,57	12,57	12,57	12,57
Keramický preklad nosný šírkou 70 mm, výšky 238 mm, dĺžky 1250 mm napr. HELUZ	021 Stavby	ks	1,00	18,73	18,73	23,04	23,04	23,04	23,04	23,04
Vyspravenie okenných a dverných ostiení - omietka, maľba, penetračný náter	021 Stavby	m2	287,03	14,77	4 239,37	5 214,43	5 214,43	5 214,43	5 214,43	5 214,43

Zarezanie omietky a vytmelenie polyuretánovým tmeľom vo farbe fasády	021 Stavby	m	200,00	7,82	1 564,00	1 923,72	1 923,72	1 923,72	1 923,72	1 923,72
Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 12 m	021 Stavby	t	11,16	4,97	55,48	68,23	68,23	68,23	68,23	68,23
Montáž okien plastových s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)	021 Stavby	m	315,42	12,39	3 908,05	4 806,91	4 806,91	4 806,91	4 806,91	4 806,91
Testniaca paropriepustná fólia polymér-filizová, š. 290 mm, dĺ. 30 m, pre tesnenie pripájajúcej škáry okenného rámu a mŕtviča z exteriéru	021 Stavby	m	315,42	2,53	798,01	981,56	981,56	981,56	981,56	981,56
Testniaca paronepriepustná fólia polymér-filizová, š. 70 mm, dĺ. 30 m, pre tesnenie pripájajúcej škáry okenného rámu a mŕtviča z interiéru	021 Stavby	m	315,42	0,96	302,80	372,45	372,45	372,45	372,45	372,45
Plastové okno jednokridlové ozn. O01, rozmer 800x400 mm, izolačné trojsklo, 7 komorový profil, vrátane vnútorných a vonkajších parapetov, špecifikácia vid. výpis ext. otvorov	021 Stavby	ks	1,00	136,30	136,30	167,65	167,65	167,65	167,65	167,65
Plastové okno jednokridlové ozn. O02, rozmer 570x570 mm, izolačné trojsklo, 7 komorový profil, vrátane vnútorných a vonkajších parapetov, špecifikácia vid. výpis ext. otvorov	021 Stavby	ks	4,00	127,97	511,88	629,61	629,61	629,61	629,61	629,61
Plastové okno jednokridlové ozn. O03, rozmer 850x850 mm, izolačné trojsklo, 7 komorový profil, vrátane vnútorných a vonkajších parapetov, špecifikácia vid. výpis ext. otvorov	021 Stavby	ks	3,00	181,24	543,72	668,78	668,78	668,78	668,78	668,78
Plastové okno jednokridlové ozn. O04, rozmer 850x900 mm, izolačné trojsklo, 7 komorový profil, vrátane vnútorných a vonkajších parapetov, špecifikácia vid. výpis ext. otvorov	021 Stavby	ks	1,00	201,82	201,82	248,24	248,24	248,24	248,24	248,24
Plastové okno jednokridlové ozn. O05, rozmer 900x700 mm, izolačné trojsklo, 7 komorový profil, vrátane vnútorných a vonkajších parapetov, špecifikácia vid. výpis ext. otvorov	021 Stavby	ks	1,00	173,57	173,57	213,49	213,49	213,49	213,49	213,49
Plastové okno jednokridlové ozn. O06, rozmer 900x900 mm, izolačné trojsklo, 7 komorový profil, vrátane vnútorných a vonkajších parapetov, špecifikácia vid. výpis ext. otvorov	021 Stavby	ks	3,00	193,79	581,37	715,09	715,09	715,09	715,09	715,09
Plastové okno jednokridlové ozn. O07, rozmer 1200x600 mm, izolačné trojsklo, 7 komorový profil, vrátane vnútorných a vonkajších parapetov, špecifikácia vid. výpis ext. otvorov	021 Stavby	ks	2,00	199,75	399,50	491,39	491,39	491,39	491,39	491,39
Plastové okno jednokridlové ozn. O08, rozmer 500x900 mm, izolačné trojsklo, 7 komorový profil, vrátane vnútorných a vonkajších parapetov, špecifikácia vid. výpis ext. otvorov	021 Stavby	ks	2,00	142,99	285,98	351,76	351,76	351,76	351,76	351,76
Plastové okno jednokridlové ozn. O09, rozmer 780x2400 mm, izolačné trojsklo, 7 komorový profil, vrátane vnútorných a vonkajších parapetov, špecifikácia vid. výpis ext. otvorov	021 Stavby	ks	2,00	320,62	641,24	788,73	788,73	788,73	788,73	788,73
Plastové okno jednokridlové ozn. O10, rozmer 900x1440 mm, izolačné trojsklo, 7 komorový profil, vrátane vnútorných a vonkajších parapetov, špecifikácia vid. výpis ext. otvorov	021 Stavby	ks	2,00	253,15	506,30	622,75	622,75	622,75	622,75	622,75
Plastové okno jednokridlové ozn. O11, rozmer 900x1500 mm, izolačné trojsklo, 7 komorový profil, vrátane vnútorných a vonkajších parapetov, špecifikácia vid. výpis ext. otvorov	021 Stavby	ks	3,00	260,13	780,39	959,88	959,88	959,88	959,88	959,88
Plastové okno jednokridlové ozn. O12, rozmer 850x1450 mm, izolačné trojsklo, 7 komorový profil, vrátane vnútorných a vonkajších parapetov, špecifikácia vid. výpis ext. otvorov	021 Stavby	ks	2,00	236,38	472,76	581,49	581,49	581,49	581,49	581,49
Plastové okno jednokridlové ozn. O13, rozmer 1000x1400 mm, izolačné trojsklo, 7 komorový profil, vrátane vnútorných a vonkajších parapetov, špecifikácia vid. výpis ext. otvorov	021 Stavby	ks	1,00	269,11	269,11	331,01	331,01	331,01	331,01	331,01
Plastové okno jednokridlové ozn. O14, rozmer 1170x1400 mm, izolačné trojsklo, 7 komorový profil, vrátane vnútorných a vonkajších parapetov, špecifikácia vid. výpis ext. otvorov	021 Stavby	ks	3,00	301,31	903,93	1 111,83	1 111,83	1 111,83	1 111,83	1 111,83
Plastové okno jednokridlové ozn. O15, rozmer 1170x1450 mm, izolačné trojsklo, 7 komorový profil, vrátane vnútorných a vonkajších parapetov, špecifikácia vid. výpis ext. otvorov	021 Stavby	ks	3,00	307,87	923,61	1 136,04	1 136,04	1 136,04	1 136,04	1 136,04
Plastové okno jednokridlové ozn. O16, rozmer 1200x1200 mm, izolačné trojsklo, 7 komorový profil, vrátane vnútorných a vonkajších parapetov, špecifikácia vid. výpis ext. otvorov	021 Stavby	ks	2,00	340,97	681,94	838,79	838,79	838,79	838,79	838,79
Plastové okno jednokridlové ozn. O17, rozmer 1200x1500 mm, izolačné trojsklo, 7 komorový profil, vrátane vnútorných a vonkajších parapetov, špecifikácia vid. výpis ext. otvorov	021 Stavby	ks	3,00	320,44	961,32	1 182,42	1 182,42	1 182,42	1 182,42	1 182,42
Plastové okno jednokridlové ozn. O18, rozmer 1300x1500 mm, izolačné trojsklo, 7 komorový profil, vrátane vnútorných a vonkajších parapetov, špecifikácia vid. výpis ext. otvorov	021 Stavby	ks	1,00	340,21	340,21	418,46	418,46	418,46	418,46	418,46
Plastové okno jednokridlové ozn. O19, rozmer 1460x1700 mm, izolačné trojsklo, 7 komorový profil, vrátane vnútorných a vonkajších parapetov, špecifikácia vid. výpis ext. otvorov	021 Stavby	ks	2,00	405,70	811,40	998,02	998,02	998,02	998,02	998,02
Plastové okno jednokridlové ozn. O20, rozmer 1500x1500 mm, izolačné trojsklo, 7 komorový profil, vrátane vnútorných a vonkajších parapetov, špecifikácia vid. výpis ext. otvorov	021 Stavby	ks	4,00	381,25	1 525,00	1 875,75	1 875,75	1 875,75	1 875,75	1 875,75
Plastové okno jednokridlové ozn. O21, rozmer 1500x1700 mm, izolačné trojsklo, 7 komorový profil, vrátane vnútorných a vonkajších parapetov, špecifikácia vid. výpis ext. otvorov	021 Stavby	ks	3,00	489,32	1 467,96	1 805,59	1 805,59	1 805,59	1 805,59	1 805,59
Plastové okno dvokridlové ozn. O22, rozmer 1550x1500 mm, izolačné trojsklo, 7 komorový profil, vrátane vnútorných a vonkajších parapetov, špecifikácia vid. výpis ext. otvorov	021 Stavby	ks	1,00	461,33	461,33	567,44	567,44	567,44	567,44	567,44
Plastové okno dvokridlové ozn. O23, rozmer 2000x1700 mm, izolačné trojsklo, 7 komorový profil, vrátane vnútorných a vonkajších parapetov, špecifikácia vid. výpis ext. otvorov	021 Stavby	ks	4,00	601,64	2 406,56	2 960,07	2 960,07	2 960,07	2 960,07	2 960,07
Plastové okno dvokridlové ozn. O24, rozmer 2000x1850 mm, izolačné trojsklo, 7 komorový profil, vrátane vnútorných a vonkajších parapetov, špecifikácia vid. výpis ext. otvorov	021 Stavby	ks	6,00	641,32	3 847,92	4 732,94	4 732,94	4 732,94	4 732,94	4 732,94
Plastové okno dvokridlové ozn. O25, rozmer 2000x1440 mm, izolačné trojsklo, 7 komorový profil, vrátane vnútorných a vonkajších parapetov, špecifikácia vid. výpis ext. otvorov	021 Stavby	ks	1,00	539,90	539,90	664,08	664,08	664,08	664,08	664,08
Plastové okno ozn. O26, rozmer 900x2020 mm, izolačné trojsklo, 7 komorový profil, vrátane vnútorných a vonkajších parapetov, špecifikácia vid. výpis ext. otvorov	021 Stavby	ks	1,00	461,29	461,29	567,39	567,39	567,39	567,39	567,39
Montáž dverí plastových, vchodových, 1 m obvodu dverí	021 Stavby	m	6,40	9,58	61,31	75,41	75,41	75,41	75,41	75,41
Plastové dvere ozn. O27, rozmer 1000x2200 mm, plná výplň, 7 komorový profil, špecifikácia vid. výpis ext. otvorov	021 Stavby	ks	1,00	556,23	556,23	684,16	684,16	684,16	684,16	684,16
Montáž okna strešného vrátane príslušenstva, veľkosť okna 78x98 cm	021 Stavby	ks	5,00	100,22	501,10	616,35	616,35	616,35	616,35	616,35
Strešné okno drevené kypné, škv 780x980 mm s kľučkou	021 Stavby	ks	5,00	169,69	848,45	1 043,59	1 043,59	1 043,59	1 043,59	1 043,59
Lemovanie hliníkové, škv 780x980 mm bez zatepfovacej sady, pre profilované strešné krytínou do 120 mm	021 Stavby	ks	5,00	59,42	297,10	365,43	365,43	365,43	365,43	365,43
Zatepfovacia sada pre osadenie strešného okna alebo výlezu, škv 780x980 mm	021 Stavby	ks	5,00	39,94	199,70	245,63	245,63	245,63	245,63	245,63
Manžeta z parotesnej fólie pre osadenie strešného okna alebo výlezu, škv 780x980 mm	021 Stavby	ks	5,00	16,76	83,80	103,07	103,07	103,07	103,07	103,07
Montáž okien hliníkových s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)	021 Stavby	m	42,20	16,86	711,49	875,14	875,14	875,14	875,14	875,14

Tesniaca paropriepustná fólia polymér-ílisová, š. 290 mm, dĺ. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muriva z exteriéru	021 Stavby	m	42,20	2,53	106,77	131,32	131,32	131,32	131,32	131,32
Tesniaca paronepriepustná fólia polymér-ílisová, š. 70 mm, dĺ. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muriva z interiéru	021 Stavby	m	42,20	0,96	40,51	49,83	49,83	49,83	49,83	49,83
Hliníková presklená stena ozn. VD6, rozmer 2320x2080mm, izolačné trojsko bezpečnostné, nepriehľadné sklo, špecifikácia vid. výpis ext. otvorov	021 Stavby	ks	1,00	1 450,74	1 450,74	1 784,41	1 784,41	1 784,41	1 784,41	1 784,41
Okno hliníkové ozn. VD7, rozmer 1000x2100mm, izolačné trojsko bezpečnostné, nepriehľadné sklo, špecifikácia vid. výpis ext. otvorov	021 Stavby	ks	1,00	949,04	949,04	1 167,32	1 167,32	1 167,32	1 167,32	1 167,32
Hliníková presklená stena ozn. VD8, rozmer 5000x2100mm, 1x automaticky posuvné dvere, 4x fix, izolačné trojsko bezpečnostné, nepriehľadné sklo, špecifikácia vid. výpis ext. otvorov	021 Stavby	ks	1,00	3 724,29	3 724,29	4 580,88	4 580,88	4 580,88	4 580,88	4 580,88
Hliníková presklená stena ozn. VD9, rozmer 3550x2950mm, bezpečnostné, nepriehľadné sklo, špecifikácia vid. výpis ext. otvorov	021 Stavby	ks	1,00	3 911,65	3 911,65	4 811,33	4 811,33	4 811,33	4 811,33	4 811,33
Montáž dverí hliníkových, vchodových, 1 m obvodu dverí	021 Stavby	m	51,96	13,51	701,98	863,43	863,43	863,43	863,43	863,43
Hliníkové dvere ozn. VD1, rozmer 900x2020 mm, izolačné trojsko bezpečnostné, nepriehľadné sklo, špecifikácia vid. výpis ext. otvorov	021 Stavby	ks	1,00	893,02	893,02	1 098,41	1 098,41	1 098,41	1 098,41	1 098,41
Hliníkové dvere ozn. VD2, rozmer 900x2400 mm, izolačné trojsko bezpečnostné, nepriehľadné sklo, špecifikácia vid. výpis ext. otvorov	021 Stavby	ks	1,00	1 045,83	1 045,83	1 286,37	1 286,37	1 286,37	1 286,37	1 286,37
Hliníkové dvere ozn. VD3, rozmer 1200x2500 mm, izolačné trojsko bezpečnostné, nepriehľadné sklo, špecifikácia vid. výpis ext. otvorov	021 Stavby	ks	1,00	1 205,88	1 205,88	1 483,23	1 483,23	1 483,23	1 483,23	1 483,23
Hliníkové dvere ozn. VD4, rozmer 1000x2500 mm, izolačné trojsko bezpečnostné, nepriehľadné sklo, špecifikácia vid. výpis ext. otvorov	021 Stavby	ks	2,00	1 108,72	2 217,44	2 727,45	2 727,45	2 727,45	2 727,45	2 727,45
Hliníkové dvere ozn. VD5, rozmer 1000x2020 mm, izolačné trojsko bezpečnostné, nepriehľadné sklo, špecifikácia vid. výpis ext. otvorov	021 Stavby	ks	1,00	930,19	930,19	1 144,13	1 144,13	1 144,13	1 144,13	1 144,13
Hliníkové dvere ozn. VD5, rozmer 1000x2020 mm, izolačné trojsko bezpečnostné, nepriehľadné sklo, špecifikácia vid. výpis ext. otvorov	021 Stavby	ks	1,00	930,19	930,19	1 144,13	1 144,13	1 144,13	1 144,13	1 144,13
Hliníkové dvere ozn. VD10, rozmer 1000x2020 mm, izolačné trojsko bezpečnostné, nepriehľadné sklo, špecifikácia vid. výpis ext. otvorov	021 Stavby	ks	1,00	912,33	912,33	1 122,17	1 122,17	1 122,17	1 122,17	1 122,17
Montáž siete proti hmyzu na okno, pevnej úchytkami na tesnenie	021 Stavby	m2	108,78	4,16	452,52	556,60	556,60	556,60	556,60	556,60
Okenná sieť proti hmyzu pevná s vnútorným lemom na rám okna, reverzibilná z interiéru, farba biela	021 Stavby	m2	108,78	10,04	1 092,14	1 343,33	1 343,33	1 343,33	1 343,33	1 343,33
Montáž interierovej žalúzie hliníkovej lamelovej štandardnej	021 Stavby	m2	14,99	3,95	59,21	72,83	72,83	72,83	72,83	72,83
Žalúzie interiérové hliníkové	021 Stavby	m2	14,99	16,78	251,53	309,38	309,38	309,38	309,38	309,38
D+M oceľovej mreže vrátane výroby, povrchová úprava nerez, pevná, ozn. NS3a, rozmer 1200x600mm, špecifikácia vid. výpis konštrukcií	021 Stavby	ks	2,00	223,49	446,98	549,79	549,79	549,79	549,79	549,79
D+M oceľovej mreže vrátane výroby, povrchová úprava nerez, pevná, ozn. NS3b, rozmer 1500x1500mm, špecifikácia vid. výpis konštrukcií	021 Stavby	ks	2,00	556,16	1 112,32	1 368,15	1 368,15	1 368,15	1 368,15	1 368,15
D+M oceľovej mreže vrátane výroby, povrchová úprava nerez, pevná, ozn. NS3c, rozmer 1200x1200mm, špecifikácia vid. výpis konštrukcií	021 Stavby	ks	2,00	379,84	759,68	934,41	934,41	934,41	934,41	934,41
D+M oceľovej mreže vrátane výroby, povrchová úprava nerez, pevná, ozn. NS3d, rozmer 1000x2020mm, špecifikácia vid. výpis konštrukcií	021 Stavby	ks	1,00	505,78	505,78	622,11	622,11	622,11	622,11	622,11
D+M oceľovej mreže vrátane výroby, povrchová úprava nerez, pevná, ozn. NS3e, rozmer 500x900mm, špecifikácia vid. výpis konštrukcií	021 Stavby	ks	2,00	165,29	330,58	406,61	406,61	406,61	406,61	406,61
D+M oceľovej mreže vrátane výroby, povrchová úprava nerez, pevná, ozn. NS3f, rozmer 900x700mm, špecifikácia vid. výpis konštrukcií	021 Stavby	ks	1,00	204,38	204,38	251,39	251,39	251,39	251,39	251,39
D+M oceľovej mreže vrátane výroby, povrchová úprava nerez, pevná, ozn. NS3g, rozmer 1300x1500mm, špecifikácia vid. výpis konštrukcií	021 Stavby	ks	1,00	491,02	491,02	603,95	603,95	603,95	603,95	603,95
Spolu výdavky otvorových konštrukcií					65 462,19	80 518,49	80 518,49	80 518,49	80 518,49	80 518,49
Vykurovací systém		nie								
Systémy chladenia a vetrania		áno								
Cieľová hodnota intenzity výmeny vzduchu v 1/h			0,5 1/h							
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Celkový výdavok	Výdavok po odčítaní vecne neoprávne. / neúčel. výdavkov	Výdavok po odčítaní neehospodárnych výdavkov	Oprávnený výdavok (Percent. prepočet výdavku po odčítaní HČ, nÚPE a NV)
Jadrové vrtý diamantovými korunkami do D 170 mm do stien-murivo tehlové -0,00036t	021 Stavby	cm	740,00	1,18	873,30	1 074,16	1 074,16	1 074,16	1 074,16	1 074,16
Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	0,27	9,58	2,55	3,13	3,13	3,13	3,13	3,13
Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	15,16	0,29	4,40	5,41	5,41	5,41	5,41	5,41
Vnútrostenisková doprava sutiny a vybraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	0,27	7,90	2,10	2,58	2,58	2,58	2,58	2,58
Vnútrostenisková doprava sutiny a vybraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	1,33	0,85	1,13	1,39	1,39	1,39	1,39	1,39
Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	021 Stavby	t	0,27	40,00	10,64	13,09	13,09	13,09	13,09	13,09
D+M decimálnej rekuperačnej jednotky napr. Prana 150, typ Premium plus vrátane mriežky na nasávanie a výfukovom potrubí, náhradných filtrov a diaľkového ovládania, predženia podľa potreby (premenlivá šírka mŕov)	021 Stavby	ks	15,00	702,16	10 532,40	12 954,85	12 954,85	12 954,85	12 954,85	12 954,85
Spolu výdavky systémov chladenia a vetrania					11 426,52	14 054,62	14 054,62	14 054,62	14 054,62	14 054,62
Systémy prípravy teplej vody		nie								
Osvetlenie		áno								
Cieľová hodnota osvetľovacej sústavy v kW			7,6335 kW							
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Celkový výdavok	Výdavok po odčítaní vecne neoprávne. / neúčel. výdavkov	Výdavok po odčítaní neehospodárnych výdavkov	Oprávnený výdavok (Percent. prepočet výdavku po odčítaní HČ, nÚPE a NV)
Vytváranie drážok ručným drážkovačom v nepálených porobetonových tvárniach hĺbky do 30 mm, š. do 70 mm, - 0,00045t	021 Stavby	m	650,00	0,93	604,50	743,54	743,54	743,54	743,54	743,54
Rúrka ohýbná elektroinštalačná z HDPE, D 50 uložená voľne	021 Stavby	m	65,00	1,20	78,00	95,94	95,94	95,94	95,94	95,94
Spojka nasúvacia 02050 pre korudované elektroinšt. rúrky z HDPE, D 50 mm	021 Stavby	ks	4,00	1,76	7,04	8,66	8,66	8,66	8,66	8,66
Rúrka ohýbná dvojitá HDPE, KOPOFLEX BA KF 09050 BA, D 50, KOPOS	021 Stavby	m	65,00	0,72	46,80	57,56	57,56	57,56	57,56	57,56
Krabica prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	021 Stavby	ks	86,00	1,24	106,64	131,17	131,17	131,17	131,17	131,17

Krabica inštalčná KU 68-1901 KA 73.5x43.5 mm pod omietku siva	021 Stavby	ks	86,00	0,26	22,36	27,50	27,50	27,50	27,50	27,50
Krabica prístrojová viacnásobná do podlahy	021 Stavby	ks	20,00	5,28	105,60	129,89	129,89	129,89	129,89	129,89
MOSAIC ZÁSUVKA 2P+T 2M BIELA	021 Stavby	ks	100,00	3,05	305,00	375,15	375,15	375,15	375,15	375,15
MOSAIC X RJ45 UTP CAT.6 1M	021 Stavby	ks	20,00	7,62	152,40	187,45	187,45	187,45	187,45	187,45
MOSAIC PODLAHOVÁ KRABICA 12M HORIZONTÁLNA	021 Stavby	ks	20,00	28,86	577,20	709,96	709,96	709,96	709,96	709,96
MOSAIC KRYT 8/12M PLASTOVÝ	021 Stavby	ks	20,00	18,44	368,80	453,62	453,62	453,62	453,62	453,62
MOSAIC PLASTOVÁ INŠTALAČNÁ KRABICA DO BETÓNU 8/12M	021 Stavby	ks	20,00	19,24	384,80	473,30	473,30	473,30	473,30	473,30
Rúrka tuhá elektroinštalčná UV stabilná bezhalogénová z PC ABS, D 25 uložená pevne	021 Stavby	m	20,00	1,25	25,00	30,75	30,75	30,75	30,75	30,75
Rúrka tuhá hrdlovaná bezhalogénová s nízkou mechanickou odolnosťou z ABS diena 152SHF FA, D 25 mm, KOPOS	021 Stavby	m	20,00	1,84	36,80	45,26	45,26	45,26	45,26	45,26
Jednopolový spínač - radenie 1, zapustená montáž IP 44, vrátane zapojenia	021 Stavby	ks	10,00	4,45	44,50	54,74	54,74	54,74	54,74	54,74
VALENA LIFE SPÍNAČ Č.1 BIELY	021 Stavby	ks	10,00	3,21	32,10	39,48	39,48	39,48	39,48	39,48
Sériový spínač - radenie 5, zapustená montáž IP 44, vrátane zapojenia	021 Stavby	ks	6,00	5,55	33,30	40,96	40,96	40,96	40,96	40,96
VALENA LIFE SÉRIOVÝ SPÍNAČ Č.5 BIELY	021 Stavby	ks	6,00	4,41	26,46	32,55	32,55	32,55	32,55	32,55
Dvojitý striedavý prepínač - radenie 6+6, zapustená montáž IP 44, vrátane zapojenia	021 Stavby	ks	4,00	6,09	24,36	29,96	29,96	29,96	29,96	29,96
VALENA LIFE DVOJITÝ STRIEDAVÝ PREPÍNAČ BIELY	021 Stavby	ks	4,00	6,01	24,04	29,57	29,57	29,57	29,57	29,57
VALENA LIFE RÁMIK JEDNODUCHÝ S DRŽIAKOM ŠTÍTKOV BIELY	021 Stavby	ks	31,00	1,60	49,60	61,01	61,01	61,01	61,01	61,01
VALENA LIFE RÁMIK DVOJNÁSOBNÝ BIELA/CHRÓM	021 Stavby	ks	4,00	4,81	19,24	23,67	23,67	23,67	23,67	23,67
VALENA LIFE RÁMIK TROJNÁSOBNÝ BIELA/CHRÓM	021 Stavby	ks	1,00	8,18	8,18	10,06	10,06	10,06	10,06	10,06
VALENA LIFE RÁMIK ŠTVORNÁSOBNÝ BIELA/CHRÓM	021 Stavby	ks	4,00	14,43	57,72	71,00	71,00	71,00	71,00	71,00
VALENA LIFE RÁMIK PÄTNÁSOBNÝ BIELA/CHRÓM	021 Stavby	ks	10,00	21,65	216,50	266,30	266,30	266,30	266,30	266,30
Jednopolové tlačítko - radenie 1/0, zapustená montáž IP 44, vrátane zapojenia	021 Stavby	ks	9,00	6,09	54,81	67,42	67,42	67,42	67,42	67,42
VALENA LIFE TLAČIDLO PRE ŽALÚZIE BIELE	021 Stavby	ks	9,00	10,42	93,78	115,35	115,35	115,35	115,35	115,35
Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená 250 V / 16A, vrátane zapojenia 2P + PE	021 Stavby	ks	56,00	3,70	207,20	254,86	254,86	254,86	254,86	254,86
Zásuvka Valena Life jednonásobná, radenie 2P+T, s detskou ochranou, biela, LEGRAND	021 Stavby	ks	56,00	3,21	179,76	221,10	221,10	221,10	221,10	221,10
Istič vzduchový jednopolový do 63 A	021 Stavby	ks	53,00	4,01	212,53	261,41	261,41	261,41	261,41	261,41
Zvodič prepätia, vhodné pre 3-fázový systém TN-S, 160 kA (8/20), SLP-275 V/4, hĺbka 123x63x60 mm	021 Stavby	ks	1,00	96,21	96,21	118,34	118,34	118,34	118,34	118,34
Istič PL6 286519 10A/1P B 6kA	021 Stavby	ks	17,00	2,49	42,33	52,07	52,07	52,07	52,07	52,07
Istič PL6 286521 16A/1P B 6kA	021 Stavby	ks	35,00	2,41	84,35	103,75	103,75	103,75	103,75	103,75
Istič vzduchový trojpolový do 63 A	021 Stavby	ks	7,00	5,02	35,14	43,22	43,22	43,22	43,22	43,22
Istič PL6 286592 32A/3P B 6kA	021 Stavby	ks	1,00	10,42	10,42	12,82	12,82	12,82	12,82	12,82
Istič PL6 286590 20A/3P B 6kA	021 Stavby	ks	5,00	8,82	44,10	54,24	54,24	54,24	54,24	54,24
Istič PL6 286593 40A/3P B 6kA	021 Stavby	ks	1,00	13,63	13,63	16,76	16,76	16,76	16,76	16,76
Prúdové chrániče štvorpólové 25 - 80 A	021 Stavby	ks	9,00	6,17	55,53	68,30	68,30	68,30	68,30	68,30
Chránič prúdový PF6 112933 40A/4P/30mA A 6kA	021 Stavby	ks	9,00	28,06	252,54	310,62	310,62	310,62	310,62	310,62
Domova rozvodnica do 42 M pre zapustenú montáž bez sekacích prác	021 Stavby	ks	1,00	60,13	60,13	73,96	73,96	73,96	73,96	73,96
Rozvodnica plast-plech KLV-36UPS-F 36+6M zapustená IP30 plech. dvre	021 Stavby	ks	1,00	38,49	38,49	47,34	47,34	47,34	47,34	47,34
Kombinovaný zvodič bleskových prúdov a prepätia, vhodné pre 3-fázový systém TN-S, inštalácia na vstup do budovy, 100 kA (10/350), 240 kA (8/20), FLIP-B+C MAXI V/4, hĺbka 155x105x83 mm	021 Stavby	ks	1,00	320,08	320,08	393,70	393,70	393,70	393,70	393,70
Automatický vypínač NLQ4-125/4P	021 Stavby	ks	1,00	27,26	27,26	33,53	33,53	33,53	33,53	33,53
Domova rozvodnica do 120 M pre zapustenú montáž bez sekacích prác	021 Stavby	ks	1,00	120,27	120,27	147,93	147,93	147,93	147,93	147,93
Rozvodnica plechová BF-U-5/120-°C 120M zapustená IP30 plech. dvre	021 Stavby	ks	1,00	192,43	192,43	236,69	236,69	236,69	236,69	236,69
Montáž svetidla interiérového na stenu do 1,0 kg	021 Stavby	ks	13,00	12,03	156,39	192,36	192,36	192,36	192,36	192,36
Svetidlo LED prísadené so senz. SANSO 26520 15W (75W) 1250lm 4000K IP44	021 Stavby	ks	13,00	28,06	364,78	448,68	448,68	448,68	448,68	448,68
Montáž svetidla interiérového na strop do 2 kg	021 Stavby	ks	44,00	12,03	529,32	651,06	651,06	651,06	651,06	651,06
Montáž svetidla interiérového na strop do 1,5 kg	021 Stavby	ks	25,00	12,03	300,75	369,92	369,92	369,92	369,92	369,92

Panel LED BAREV R 6060 NW 31171 36W 3600lm 4000K 230V IP20	021 Stavby	ks	25,00	25,66	641,50	789,05	789,05	789,05	789,05	789,05
Montáž svetidla interiérového na strop do 1,5 kg	021 Stavby	ks	6,00	12,03	72,18	88,78	88,78	88,78	88,78	88,78
Panel LED 2x1 BAREV BL N2 600x600 31173 40W/840 (za 5x18W) 4000lm IP20 biela	021 Stavby	ks	6,00	32,07	192,42	236,68	236,68	236,68	236,68	236,68
Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 3x1,5	021 Stavby	m	2 000,00	1,20	2 400,00	2 952,00	2 952,00	2 952,00	2 952,00	2 952,00
Kábel pevný CYKY-J 3x1,5 pvc čierny	021 Stavby	m	2 000,00	0,44	880,00	1 082,40	1 082,40	1 082,40	1 082,40	1 082,40
Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 3x1,5	021 Stavby	m	450,00	1,20	540,00	664,20	664,20	664,20	664,20	664,20
Kábel medený CYKY-O 3x1,5 mm2	021 Stavby	m	450,00	0,44	198,00	243,54	243,54	243,54	243,54	243,54
Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 3x2,5	021 Stavby	m	2 100,00	1,21	2 541,00	3 125,43	3 125,43	3 125,43	3 125,43	3 125,43
Kábel pevný CYKY-J 3x2,5 pvc čierny	021 Stavby	m	2 100,00	0,68	1 428,00	1 756,44	1 756,44	1 756,44	1 756,44	1 756,44
Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 5x4	021 Stavby	m	450,00	1,28	576,00	708,48	708,48	708,48	708,48	708,48
Kábel medený CYKY-J 5x4 mm2	021 Stavby	m	450,00	2,36	1 062,00	1 306,26	1 306,26	1 306,26	1 306,26	1 306,26
Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 5x10	021 Stavby	m	150,00	1,36	204,00	250,92	250,92	250,92	250,92	250,92
Kábel medený CYKY-J 5x10 mm2	021 Stavby	m	150,00	5,52	828,00	1 018,44	1 018,44	1 018,44	1 018,44	1 018,44
Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 5x16	021 Stavby	m	50,00	1,52	76,00	93,48	93,48	93,48	93,48	93,48
Kábel medený CYKY-J 5x16 mm2	021 Stavby	m	50,00	12,03	601,50	739,85	739,85	739,85	739,85	739,85
Kábel medený silový uložený voľne 1-CYKY 0,6/1 kV 5x25	021 Stavby	m	100,00	2,00	200,00	246,00	246,00	246,00	246,00	246,00
Kábel medený 1-CYKY-J 5x25 mm2	021 Stavby	m	100,00	16,84	1 684,00	2 071,32	2 071,32	2 071,32	2 071,32	2 071,32
Demontáž do sute - jednopólový spínač - radenie 1, nástenný pre prostredie obývací alebo vŕhák -0,00010 t	021 Stavby	ks	15,00	1,31	19,65	24,17	24,17	24,17	24,17	24,17
Demontáž do sute - sériový spínač (prepínač) - radenie 5, nástenný pre prostredie obývací alebo vŕhák -0,00007 t	021 Stavby	ks	1,00	1,41	1,41	1,73	1,73	1,73	1,73	1,73
Demontáž do sute - domová záruka potápaná alebo zapustená 10/16 A 250 V 2P + Z -0,00010 t	021 Stavby	ks	55,00	1,18	64,90	79,83	79,83	79,83	79,83	79,83
Demontáž - istič vzduchový jednopólový do 63 A -0,00016 t	021 Stavby	ks	30,00	2,63	78,90	97,05	97,05	97,05	97,05	97,05
Demontáž - istič vzduchový trojpólový do 63 A -0,00042 t	021 Stavby	ks	20,00	4,65	93,00	114,39	114,39	114,39	114,39	114,39
Demontáž - prúdové chrániče štvorpólové 25 - 80 A - 0,00035 t	021 Stavby	ks	3,00	4,34	13,02	16,01	16,01	16,01	16,01	16,01
Demontáž - domova rozvodnica do 72 M zapustená -0,01350 t	021 Stavby	ks	1,00	22,32	22,32	27,45	27,45	27,45	27,45	27,45
Demontáž do sute - svetidla interiérového na stenu do 2 kg vrátane odpojenia -0,00200 t	021 Stavby	ks	65,00	2,97	193,05	237,45	237,45	237,45	237,45	237,45
Demontáž na spätnú montáž - svetidla interiérového na stenu do 2 kg vrátane odpojenia	021 Stavby	ks	44,00	6,41	282,04	346,91	346,91	346,91	346,91	346,91
Přesun hmôt pre montáž sálinoprávových rozvodov a zariadení v stavbe (objekt) výšky do 7 m	021 Stavby	%	211,38	0,20	42,37	52,11	52,11	52,11	52,11	52,11
Montáž stanice elektrického vrátnika hlasného, zapojenie prívodov preosvetľovacie funkcie	021 Stavby	ks	1,00	24,05	24,05	29,58	29,58	29,58	29,58	29,58
Audiodiagnostika H1055, 30/10000291 12VDC biela s vonkajšou jednotkou 1 bvt	021 Stavby	ks	1,00	27,26	27,26	33,53	33,53	33,53	33,53	33,53
Montáž a zapojenie pohybových senzorov PIR - interié, strop	021 Stavby	ks	1,00	13,21	13,21	16,25	16,25	16,25	16,25	16,25
Senzor pohybu Luxomat PD3-1C-SM 92194 230VAC IP44 10m/360° PIR biely	021 Stavby	ks	1,00	24,05	24,05	29,58	29,58	29,58	29,58	29,58
El. inšt. kontrola stavu el. okruhu vrátane inštal., ovládacích a ištaciích prvkov, ale bez pripoj. spotrebičov v priestore bezp. nad 10 výdov	021 Stavby	obv.	90,00	10,21	918,90	1 130,25	1 130,25	1 130,25	1 130,25	1 130,25
Stavebná montážna práca menej náročná, pomocné alebo manipulačné (Tr. 1) v rozsahu viac ako 8 hodín - odvoz, likvidácia sute a pod	021 Stavby	hod	100,00	16,04	1 604,00	1 972,92	1 972,92	1 972,92	1 972,92	1 972,92
Stavebná montážna práca náročnejšia, ucelená, obľahná, rutinná (Tr. 2) v rozsahu viac ako 8 hodín náročnejšie - odvoz, likvidácia sute a pod	021 Stavby	hod	100,00	20,04	2 004,00	2 464,92	2 464,92	2 464,92	2 464,92	2 464,92
Projektové práce - stavebná časť (stavebné objekty vrátane ich technického vybavenia), náklady na dokumentáciu skutočného zhovtenia stavby	021 Stavby	ks	1,00	601,34	601,34	739,65	739,65	739,65	739,65	739,65
Inžinierska činnosť - dozory autorský dozor projektanta	021 Stavby	ks	1,00	477,25	477,25	587,02	587,02	587,02	587,02	587,02
Spolu výdavky osvetľovacej sústavy					27 478,49	33 798,54	33 798,54	33 798,54	33 798,54	33 798,54

Systémy merania a riadenia	nie
----------------------------	-----

Iné opatrenia úspory primárnej energie	nie
--	-----

Energetický manažment	nie
-----------------------	-----

Monitoring prevádzkových údajov	nie
---------------------------------	-----

Kvalita vnútorného prostredia	áno
-------------------------------	-----

Celková podlahová plocha z kvalitného vnútorného prostredia v m ²		944,46 m ²								
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Celkový výdavok	Výdavok po odčítaní vecne neoprávne./ neúčel. výdavkov	Výdavok po odčítaní nehopodárnych výdavkov	Oprávnený výdavok (Percent. prepočet výdavku po odčítaní HC, nÚPE a NV)
Búranie priečok alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z tvárnic alebo priečokiev hr. do150 mm, -0,11500t	021 Stavby	m2	4,59	1,68	7,70	9,48	9,48	9,48	9,48	9,48
Búranie muriva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 nadzákladového z tehál pálených, výpenopieskových, cementových na maľu, -1,90500t	021 Stavby	m3	1,16	21,81	25,19	30,98	30,98	30,98	30,98	30,98
Búranie železobetónových stropov doskových hr.nad 80 mm, -2,40000t	021 Stavby	m3	0,07	86,13	5,68	6,99	6,99	6,99	6,99	6,99
Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, -0,02000t	021 Stavby	m2	168,66	1,90	320,45	394,15	394,15	394,15	394,15	394,15
Demontáž dverí drevených vchodových, 1 bm obvodu - 0,0121t	021 Stavby	m	112,54	2,31	259,98	319,77	319,77	319,77	319,77	319,77
Vybúranie kovových dverových zárutní plochy do 2 m2, - 0,07600t	021 Stavby	m2	42,82	19,66	841,92	1 035,56	1 035,56	1 035,56	1 035,56	1 035,56
Vybúranie drevených zábradií a madiel, -0,01600t	021 Stavby	m	18,12	2,43	44,03	54,16	54,16	54,16	54,16	54,16
Vybúranie kovových madiel a zábradií, -0,03700t	021 Stavby	m	12,08	6,39	77,19	94,95	94,95	94,95	94,95	94,95
Odksekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky nad 2 m2, -0,06800t	021 Stavby	m2	91,22	3,49	318,35	391,57	391,57	391,57	391,57	391,57
Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	021 Stavby	t	36,94	7,82	288,87	355,31	355,31	355,31	355,31	355,31
Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	021 Stavby	t	36,94	5,48	202,43	248,99	248,99	248,99	248,99	248,99
Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	36,94	9,58	353,89	435,28	435,28	435,28	435,28	435,28
Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	2 216,40	0,29	642,76	790,59	790,59	790,59	790,59	790,59
Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	35,28	7,90	278,71	342,82	342,82	342,82	342,82	342,82
Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	184,70	0,89	164,38	202,19	202,19	202,19	202,19	202,19
Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	021 Stavby	t	15,30	40,00	612,00	752,76	752,76	752,76	752,76	752,76
Poplatok za skládku - drevo, sklo, plasty (17 02), ostatné	021 Stavby	t	12,24	40,00	489,60	602,21	602,21	602,21	602,21	602,21

Poplatok za skládku - kovy (meď, bronz, mosadz atď.) (17 04), ostatné	021 Stavby	t	7,80	40,00	312,00	383,76	383,76	383,76	383,76	383,76
Poplatok za skládku - izolačné materiály (17 06), ostatné	021 Stavby	t	1,60	125,00	200,00	246,00	246,00	246,00	246,00	246,00
Prenájom kontajneru 10 m3	021 Stavby	ks	32,00	125,00	4 000,00	4 920,00	4 920,00	4 920,00	4 920,00	4 920,00
Odstránenie tepelnej izolácie stropov uchytené približm, kotvením z vlákňitých materiálov hr. nad 10 cm -0,00636t	021 Stavby	m2	147,61	1,09	160,90	197,90	197,90	197,90	197,90	197,90
Demontáž potrubia z rúr odpadového alebo dažďového do DN 100, -0,01492t	021 Stavby	m	5,00	5,24	26,20	32,23	32,23	32,23	32,23	32,23
Demontáž latovania striech so sklonom do 60° pri osovej vzdialenosti lát do 0,22 m, -0,00700 t	021 Stavby	m2	825,00	0,76	627,00	771,21	771,21	771,21	771,21	771,21
Demontáž drevených sien zasklených, -0,01638t	021 Stavby	m2	3,41	1,68	5,72	7,04	7,04	7,04	7,04	7,04
Demontáž kovových podhládov , -0,00500t	021 Stavby	m2	147,61	6,81	1 005,24	1 236,44	1 236,44	1 236,44	1 236,44	1 236,44
Demontáž soklíkov alebo líšt -0,00100t	021 Stavby	m	20,20	1,27	25,65	31,55	31,55	31,55	31,55	31,55
Odstránenie doplnkov povlakových podláh soklíkov a líšt	021 Stavby	m	229,08	1,08	247,41	304,31	304,31	304,31	304,31	304,31
Odstránenie povlakových podláh z nášľapnej plochy lepených bez podložky, -0,00100t	021 Stavby	m2	333,94	2,18	727,98	895,42	895,42	895,42	895,42	895,42
Odstránenie starých náterov z omietok odkrabanim s obrúsením sien	021 Stavby	m2	1 353,13	1,02	1 380,19	1 697,63	1 697,63	1 697,63	1 697,63	1 697,63
Murivo výplňové (m3) z tehlá pálených dierovaných brúsených na pero a drážku hrúbky 440 mm	021 Stavby	m3	0,07	150,49	10,38	12,77	12,77	12,77	12,77	12,77
Priečky z tehlá pálených dierovaných brúsených na pero a drážku hrúbky 115 mm, na maltu pre tenké škáry	021 Stavby	m2	6,98	25,42	177,30	218,08	218,08	218,08	218,08	218,08
Zakryvanie výplní vnútorných okenných otvorov, predmetov a konštrukcií	021 Stavby	m2	500,00	1,09	545,00	670,35	670,35	670,35	670,35	670,35
Vnútnomá omietka sien vápencementová jadrová (hrubá), hr. 15 mm	021 Stavby	m2	8,03	9,06	72,79	89,53	89,53	89,53	89,53	89,53
Príprava vnútorného podkladu sien napr. BAUMIT Grund	021 Stavby	m2	1 368,43	1,52	2 080,01	2 558,41	2 558,41	2 558,41	2 558,41	2 558,41
Vypravenie drážok omietkou	021 Stavby	m2	205,26	6,86	1 408,11	1 731,98	1 731,98	1 731,98	1 731,98	1 731,98
Zhotovenie penetračného náteru pod obklady a dlažby	021 Stavby	m2	566,38	0,49	277,52	341,35	341,35	341,35	341,35	341,35
Penetračný náter pod obklady a dlažby napr. MAPEI Primer G Pro	021 Stavby	l	129,94	3,69	479,48	589,76	589,76	589,76	589,76	589,76
Lešenie fahké pracovné pomocné	021 Stavby	m2	100,00	3,24	324,00	398,52	398,52	398,52	398,52	398,52
Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	021 Stavby	m2	483,36	2,75	1 329,24	1 634,97	1 634,97	1 634,97	1 634,97	1 634,97
Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehlá, tvárnic, z kovu výšky do 12 m	021 Stavby	t	3,23	4,97	16,04	19,73	19,73	19,73	19,73	19,73
Dvojzložková hydroizolačná náterová hmota v 2 vrstvách napr. EXCEL MIX 2K hr. 2mm	021 Stavby	m2	15,86	23,81	377,63	464,48	464,48	464,48	464,48	464,48
Penetračný náter napr. EXCEL MIX - penetrácia	021 Stavby	m2	15,86	2,07	32,83	40,38	40,38	40,38	40,38	40,38
D+M dažďového PVC potrubia DN 100, vrátane zemných prác, podsyrov, odbočiek	021 Stavby	m	5,00	80,18	400,90	493,11	493,11	493,11	493,11	493,11
Montáž debnenia zložitých striech, na kroky a kontralaty z dosiek	021 Stavby	m2	825,00	4,59	3 786,75	4 657,70	4 657,70	4 657,70	4 657,70	4 657,70
Drevené dosky hr. 20mm	021 Stavby	m2	907,50	11,88	10 781,10	13 260,75	13 260,75	13 260,75	13 260,75	13 260,75
Montáž kontralát pre sklon nad 35°	021 Stavby	m	1 200,00	1,58	1 896,00	2 332,08	2 332,08	2 332,08	2 332,08	2 332,08
Hranoly z mákkého reziva neopracované hranehé akost I	021 Stavby	m3	2,40	244,01	585,62	720,32	720,32	720,32	720,32	720,32
Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	t	8,91	41,69	371,33	456,74	456,74	456,74	456,74	456,74
Sadrokartónová inštalácia predstena pre sanárne zariadenia, kca CD+UD, dvojito opláštená doskou impregnovanou H2 2x12,5 mm	021 Stavby	m2	44,17	37,05	1 636,42	2 012,80	2 012,80	2 012,80	2 012,80	2 012,80
Kapotáž potrubia doskou drevenou, oceľová podkonštrukcia CD+UD	021 Stavby	m2	19,35	17,79	344,24	423,41	423,41	423,41	423,41	423,41
Kazetový podhlád 600 x 600 mm, doska sadrokartónová biela hr. 12,5 mm	021 Stavby	m2	250,99	48,73	12 230,84	15 043,93	15 043,93	15 043,93	15 043,93	15 043,93
Podhlád SDK závesný na dvojírovňovej oceľovej podkonštrukcií CD+UD, doska impregnovaná H2 12,5 mm	021 Stavby	m2	15,30	23,61	361,23	444,32	444,32	444,32	444,32	444,32
Kapotáž potrubia doskou napr. Rigips HABITO 12,5 mm, oceľová podkonštrukcia CD+UD	021 Stavby	m2	19,35	27,33	528,84	650,47	650,47	650,47	650,47	650,47
Presun hmôt pre sadrokartónové konštrukcie v objektoch výšky od 7 do 24 m	021 Stavby	t	3,53	29,00	102,43	125,99	125,99	125,99	125,99	125,99
Krytina falcovaná, hliníkový plech, dvojíta drážka výšky 25mm sklon strechy nad 30° do 45°	021 Stavby	m2	907,50	32,05	29 085,38	35 775,01	35 775,01	35 775,01	35 775,01	35 775,01
Presun hmôt pre konštrukcie klampierske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	t	6,14	59,68	366,26	450,50	450,50	450,50	450,50	450,50
Difúzne otvorená fólia hr. 1mm napr. ISOVER DACH PREMIUM	021 Stavby	m2	907,50	5,25	4 764,38	5 860,18	5 860,18	5 860,18	5 860,18	5 860,18
Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	t	0,60	33,61	20,13	24,76	24,76	24,76	24,76	24,76
D+M kompozitnej dosky zo sklienných a polymérnych vlákien s laminovanou fóliou s potlačou napr. Litag	021 Stavby	m2	23,82	20,18	480,65	591,20	591,20	591,20	591,20	591,20
Montáž dverí drevených	021 Stavby	ks	26,00	69,22	1 799,72	2 213,66	2 213,66	2 213,66	2 213,66	2 213,66
Dvere rámové drevené ozn. D1/L, rozmer 600x1970mm, plná výplň, CPL laminát, vrátane zábruzne, špecifikácia vid. výpis interierových otvorov	021 Stavby	ks	3,00	227,65	682,95	840,03	840,03	840,03	840,03	840,03
Dvere rámové drevené ozn. D1/P, rozmer 600x1970mm, plná výplň, CPL laminát, vrátane zábruzne, špecifikácia vid. výpis interierových otvorov	021 Stavby	ks	3,00	227,65	682,95	840,03	840,03	840,03	840,03	840,03

Dvere rámové drevené ozn. D1/P, rozmer 600x1970mm, plná výplň, CPL laminát, vrátane zárubne, špecifikácia vid. výpis interiérových otvorov	021 Stavby	ks	1,00	227,65	227,65	280,01	280,01	280,01	280,01	280,01
Dvere rámové drevené ozn. D2/L, rozmer 800x1970mm, plná výplň, CPL laminát, vrátane zárubne, špecifikácia vid. výpis interiérových otvorov	021 Stavby	ks	1,00	225,14	225,14	276,92	276,92	276,92	276,92	276,92
Dvere rámové drevené ozn. D2/P, rozmer 800x1970mm, plná výplň, CPL laminát, vrátane zárubne, špecifikácia vid. výpis interiérových otvorov	021 Stavby	ks	3,00	225,14	675,42	830,77	830,77	830,77	830,77	830,77
Dvere rámové drevené ozn. D2/L, rozmer 800x1970mm, plná výplň, CPL laminát, vrátane zárubne, špecifikácia vid. výpis interiérových otvorov	021 Stavby	ks	5,00	225,14	1 125,70	1 384,61	1 384,61	1 384,61	1 384,61	1 384,61
Dvere rámové drevené ozn. D2/P, rozmer 800x1970mm, plná výplň, CPL laminát, vrátane zárubne, špecifikácia vid. výpis interiérových otvorov	021 Stavby	ks	4,00	225,14	900,56	1 107,69	1 107,69	1 107,69	1 107,69	1 107,69
Dvere rámové drevené ozn. D2/L, rozmer 800x1970mm, plná výplň, CPL laminát, vrátane zárubne, špecifikácia vid. výpis interiérových otvorov	021 Stavby	ks	1,00	231,32	231,32	284,52	284,52	284,52	284,52	284,52
Dvere rámové drevené ozn. D3/L, rozmer 800x1970mm, plná výplň, CPL laminát, vrátane zárubne, špecifikácia vid. výpis interiérových otvorov	021 Stavby	ks	2,00	326,53	653,06	803,26	803,26	803,26	803,26	803,26
Dvere rámové drevené ozn. D4/P, rozmer 800x1970mm, CPL laminát, s ovlávaným výdajným oknom 600x600mm, vrátane zárubne, špecifikácia vid. výpis interiérových otvorov	021 Stavby	ks	1,00	316,41	316,41	389,18	389,18	389,18	389,18	389,18
Dvere ozn. D5/L, rozmer 800x1970mm, vrátane zárubne, špecifikácia vid. výpis interiérových otvorov	021 Stavby	ks	1,00	420,85	420,85	517,65	517,65	517,65	517,65	517,65
Dvere rámové drevené ozn. D6/L, rozmer 900x1970mm, plná výplň, CPL laminát, vrátane zárubne, špecifikácia vid. výpis interiérových otvorov	021 Stavby	ks	1,00	277,58	277,58	341,42	341,42	341,42	341,42	341,42
Montáž zábradlia nerezové na terasy a balkóny, výplň rebrovanie, kotvenie do podlahy	021 Stavby	m	5,13	39,05	200,33	246,40	246,40	246,40	246,40	246,40
Zábradlie oceľové s povrchovou úpravou nerez v. 1000m, zvislá tyčová výplň s medzerami max 120mm, špecifikácia vid. výpis zábradlia	021 Stavby	m	5,13	140,32	719,84	885,41	885,41	885,41	885,41	885,41
Montáž zábradlia nerezové na schody, výplň rebrovanie, kotvenie do podlahy	021 Stavby	m	9,37	39,07	366,09	450,29	450,29	450,29	450,29	450,29
Zábradlie oceľové s povrchovou úpravou nerez v. 1000m, zvislá tyčová výplň s medzerami max 120mm, špecifikácia vid. výpis zábradlia	021 Stavby	m	9,37	147,15	1 378,80	1 695,92	1 695,92	1 695,92	1 695,92	1 695,92
Montáž zábradlia nerezové na schody, výplň rebrovanie, kotvenie do podlahy	021 Stavby	m	6,95	39,07	271,54	333,99	333,99	333,99	333,99	333,99
Zábradlie oceľové s povrchovou úpravou nerez v. 900m, zvislá tyčová výplň s medzerami max 120mm, špecifikácia vid. výpis zábradlia	021 Stavby	m	6,95	143,81	999,48	1 229,36	1 229,36	1 229,36	1 229,36	1 229,36
Montáž schodiskového madla na stenu	021 Stavby	m	8,75	15,57	136,24	167,57	167,57	167,57	167,57	167,57
Madlo schodiskové pre kotvenie na stenu, nerezové	021 Stavby	m	8,75	36,55	319,81	393,37	393,37	393,37	393,37	393,37
Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	t	0,32	40,70	13,02	16,02	16,02	16,02	16,02	16,02
Montáž soklikov z obkladačiek do maľty veľ. 300 x50 mm	021 Stavby	m	15,00	2,39	35,85	44,10	44,10	44,10	44,10	44,10
Montáž soklikov z obkladačiek do maľty veľ. 600 x50 mm	021 Stavby	m	160,36	1,76	282,23	347,15	347,15	347,15	347,15	347,15
Sokel keramický 600x50mm	021 Stavby	m2	8,82	14,77	130,27	160,23	160,23	160,23	160,23	160,23
Sokel keramický 300x50mm	021 Stavby	m2	2,60	18,84	48,98	60,25	60,25	60,25	60,25	60,25
Montáž podláh z dlaždíc keramických do disperzného lepidla veľ. 300 x 300 mm	021 Stavby	m2	19,03	18,19	346,19	425,82	425,82	425,82	425,82	425,82
Dlaždice keramické mrazuvzdorné 300x300 mm	021 Stavby	m2	19,79	14,57	288,38	354,71	354,71	354,71	354,71	354,71
Montáž podláh z dlaždíc keramických do disperzného lepidla veľ. 600 x 600 mm	021 Stavby	m2	180,66	17,12	3 092,90	3 804,27	3 804,27	3 804,27	3 804,27	3 804,27
Dlaždice keramické, boxhr 600x600x10 mm	021 Stavby	m2	191,50	16,16	3 094,64	3 806,41	3 806,41	3 806,41	3 806,41	3 806,41
Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	t	6,21	19,42	120,62	148,36	148,36	148,36	148,36	148,36
Montáž podložky vyrovnávacej a tlmiacej penovej hr. 2 mm pod plávajúcu podlahu	021 Stavby	m2	296,99	0,63	187,10	230,14	230,14	230,14	230,14	230,14
Podložka napr. Mirelon z PE pod plávajúce podlahy, hr. 2 mm	021 Stavby	m2	311,84	0,32	99,79	122,74	122,74	122,74	122,74	122,74
Presun hmôt pre podlahy výšové a parketové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	t	0,02	36,12	0,69	0,84	0,84	0,84	0,84	0,84
Lepenie podlahových soklov z PVC	021 Stavby	m	225,38	1,96	441,74	543,35	543,35	543,35	543,35	543,35
Soklová vinylová lišta	021 Stavby	m	238,90	2,35	561,42	690,55	690,55	690,55	690,55	690,55
Položenie povlakových podláh PVC vinyl	021 Stavby	m2	296,99	3,59	1 066,19	1 311,41	1 311,41	1 311,41	1 311,41	1 311,41
Podlaha PVC vinylová hr. 10 mm	021 Stavby	m2	311,84	23,22	7 240,86	8 906,25	8 906,25	8 906,25	8 906,25	8 906,25
Vyspravenie podkladu nivelačnou stierkou hr. 3 mm napr. ULTRAPLAN RENOVATION	021 Stavby	m2	296,99	4,72	1 401,78	1 724,19	1 724,19	1 724,19	1 724,19	1 724,19
Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	t	4,08	16,08	65,53	80,60	80,60	80,60	80,60	80,60
Montáž obkladov vnút. stien z obkladačiek kladených do maľty veľ. 600x600 mm	021 Stavby	m2	89,16	25,39	2 263,65	2 784,28	2 784,28	2 784,28	2 784,28	2 784,28
Obkladačky keramické ľav 600x600 mm	021 Stavby	m2	94,50	14,93	1 410,94	1 735,46	1 735,46	1 735,46	1 735,46	1 735,46
Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	t	6,73	19,42	130,66	160,71	160,71	160,71	160,71	160,71
Dvojvrstvový náter umývateľnou farbou napr. MAPEI DURSILITE + penetračný náter napr. MAPEI DURSILITE BASE COAT	021 Stavby	m2	67,93	3,35	227,55	279,88	279,88	279,88	279,88	279,88
Zakrytie podláh a zariadení papierom v miestnostiach alebo na schodisku	021 Stavby	m2	500,00	0,70	350,00	430,50	430,50	430,50	430,50	430,50
Vnútroštvový paropriepustný dvojvrstvový náter na silikátovej báze napr. Baumit Klimacolor	021 Stavby	m2	1 368,43	3,09	4 228,44	5 200,98	5 200,98	5 200,98	5 200,98	5 200,98
Renovačná stierka stien hr. 3-7mm	021 Stavby	m2	1 368,43	8,73	11 946,38	14 694,04	14 694,04	14 694,04	14 694,04	14 694,04
D-M exteriérových žalúzií Z90 vrátane zhotovenia kastlika s diaľkového ovládania	021 Stavby	m2	64,11	167,57	10 743,25	13 214,19	13 214,19	13 214,19	13 214,19	13 214,19
Zvislá doprava sutiny a vyburaných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	021 Stavby	t	11,80	7,82	92,26	113,48	113,48	113,48	113,48	113,48
Plastový skliz na stavebnú sutinu výšky do 10 m	021 Stavby	ks	2,00	28,74	57,48	70,70	70,70	70,70	70,70	70,70
Priplatok k cene za každý ďalší meter výšky	021 Stavby	m	2,00	2,56	5,12	6,30	6,30	6,30	6,30	6,30
Demontáž skizu na stavebnú sutinu výšky do 20 m	021 Stavby	m	22,00	8,15	179,30	220,54	220,54	220,54	220,54	220,54
Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	11,80	9,58	113,02	139,02	139,02	139,02	139,02	139,02
Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	707,88	0,29	205,29	252,50	252,50	252,50	252,50	252,50
Vnútroštavenisková doprava sutiny a vyburaných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	11,80	7,90	93,20	114,64	114,64	114,64	114,64	114,64
Vnútroštavenisková doprava sutiny a vyburaných hmôt za každý ďalších 5 m	021 Stavby	t	58,99	0,89	52,50	64,58	64,58	64,58	64,58	64,58
Poplatok za skládku - izolačné materiály a materiály obsahujúce azbest (17 06), nebezpečné	021 Stavby	t	11,80	375,02	4 424,49	5 442,12	5 442,12	5 442,12	5 442,12	5 442,12

Demontáž azbestocementovej krytiny so štvorcov alebo šablón do sutiny, na latovaní, sklon do 45°, -0,01300 t	021 Stavby	m2	907,50	6,77	6 143,78	7 556,84	7 556,84	7 556,84	7 556,84	7 556,84
Komínová zostava napr. Schiedel UK PLUS DN 80/, nehrdzavejúca oceľ, pre kondenzačné spotrebiče DN 80/130	021 Stavby	súb.	1,00	1 070,52	1 070,52	1 316,74	1 316,74	1 316,74	1 316,74	1 316,74
Montáž trubíc z PE, hr.do 10 mm,vnút.priemer do 38 mm	021 Stavby	m	71,90	2,22	159,61	196,32	196,32	196,32	196,32	196,32
Izolačná PE trubica dŕhr. 22x20 mm, nadrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotníckej	021 Stavby	m	10,31	0,64	6,60	8,12	8,12	8,12	8,12	8,12
Izolačná PE trubica dŕhr. 28x9 mm, nadrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotníckej	021 Stavby	m	17,86	0,76	13,57	16,70	16,70	16,70	16,70	16,70
Izolačná PE trubica dŕhr. 35x9 mm, nadrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotníckej	021 Stavby	m	43,73	0,94	41,10	50,56	50,56	50,56	50,56	50,56
Montáž trubíc z PE, hr.15-20 mm,vnút.priemer do 38 mm	021 Stavby	m	7,60	2,46	18,70	23,00	23,00	23,00	23,00	23,00
Izolačná PE trubica dŕhr. 22x20 mm, nadrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotníckej	021 Stavby	m	5,00	1,84	9,20	11,31	11,31	11,31	11,31	11,31
Izolačná PE trubica dŕhr. 28x20 mm, nadrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotníckej	021 Stavby	m	2,70	2,16	5,83	7,17	7,17	7,17	7,17	7,17
Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,00	20,32	0,02	0,02	0,02	0,02	0,02	0,02
Oprava vodovodného potrubia závitového vsadenie odbočky do potrubia DN 25	021 Stavby	ks		22,87	22,87	28,13	28,13	28,13	28,13	28,13
Plastlinikové potrubie v tyčiach spájané lisovaním d 20 mm	021 Stavby	m	15,21	12,85	195,45	240,40	240,40	240,40	240,40	240,40
Plastlinikové potrubie v tyčiach spájané lisovaním d 25/26 mm	021 Stavby	m	20,56	18,11	372,34	457,98	457,98	457,98	457,98	457,98
Plastlinikové potrubie v tyčiach spájané lisovaním d 32 mm	021 Stavby	m	43,73	22,37	978,20	1 203,18	1 203,18	1 203,18	1 203,18	1 203,18
Montáž plastlinikovej nástenky pre vodu lisovaním D 20 mm	021 Stavby	ks	30,00	2,31	69,30	85,24	85,24	85,24	85,24	85,24
Nástenka lisovacia pre plastlinikové potrubie D 20x1/2" mm	021 Stavby	ks	30,00	4,69	140,70	173,06	173,06	173,06	173,06	173,06
Vyvedenie a upevnenie výpusťky DN 15	021 Stavby	ks	30,00	5,13	153,90	189,30	189,30	189,30	189,30	189,30
Montáž guľového kohútia závitového priameho pre vodu G 1	021 Stavby	ks	1,00	5,57	5,57	6,85	6,85	6,85	6,85	6,85
Guľový uzáver pre vodu 1", niklovaná mosadz	021 Stavby	ks	1,00	12,35	12,35	15,19	15,19	15,19	15,19	15,19
Montáž guľového kohútia výpušťacieho závitového G 1	021 Stavby	ks	1,00	4,77	4,77	5,87	5,87	5,87	5,87	5,87
Guľový uzáver výpušťací s páčkou, 1" M, mosadz	021 Stavby	ks	1,00	17,29	17,29	21,27	21,27	21,27	21,27	21,27
Montáž vodovodného filtra závitového G 1	021 Stavby	ks	1,00	4,04	4,04	4,97	4,97	4,97	4,97	4,97
Filter závitový na vodu 1", FF, PN 20, mosadz	021 Stavby	ks	1,00	10,42	10,42	12,82	12,82	12,82	12,82	12,82
Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50	021 Stavby	m	79,50	1,39	110,50	135,92	135,92	135,92	135,92	135,92
Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	021 Stavby	m	79,50	1,00	79,50	97,78	97,78	97,78	97,78	97,78
Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,08	16,72	1,30	1,60	1,60	1,60	1,60	1,60
Demontáž záchoda splachovacieho s nádržou alebo s tlakovým splachovačom, -0,01933t	021 Stavby	súb.	3,00	6,97	20,91	25,72	25,72	25,72	25,72	25,72
Montáž tlakového tlačidlového splachovača	021 Stavby	ks	3,00	8,14	24,42	30,04	30,04	30,04	30,04	30,04
Splachovač tlakový prívod 1/2 "	021 Stavby	ks	3,00	59,53	178,59	219,67	219,67	219,67	219,67	219,67
Demontáž pisoára s nádržkou a 1 záchodom, -0,01720t	021 Stavby	súb.	1,00	4,39	4,39	5,40	5,40	5,40	5,40	5,40
Montáž pisoáru keramického s automatickým splachovaním	021 Stavby	ks	1,00	23,57	23,57	28,99	28,99	28,99	28,99	28,99
Pisoár so senzorom keramiky	021 Stavby	ks	1,00	347,79	347,79	427,78	427,78	427,78	427,78	427,78
Montáž predstenového systému záchodov do fahkých stien s kovovou konštrukciou	021 Stavby	ks	3,00	27,37	82,11	101,00	101,00	101,00	101,00	101,00
Predstenový systém pre závesné WC so splachovacou podmielkovou nádržou do fahkých montovaných konštrukcií	021 Stavby	ks	3,00	173,32	519,96	639,55	639,55	639,55	639,55	639,55
Montáž záchodu do predstenového systému	021 Stavby	ks	3,00	22,89	68,67	84,46	84,46	84,46	84,46	84,46
Misa záchodová keramická závesná so splachovacím okruhom	021 Stavby	ks	3,00	63,13	189,39	232,95	232,95	232,95	232,95	232,95
Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry, -0,01948t	021 Stavby	súb.	9,00	4,60	41,40	50,92	50,92	50,92	50,92	50,92
Montáž umývadla keramického na konzoly, bez výtokovej armatúry	021 Stavby	ks	9,00	23,23	209,07	257,16	257,16	257,16	257,16	257,16
Umývadlo keramické bežný typ, š=550 mm	021 Stavby	ks	7,00	33,96	237,72	292,40	292,40	292,40	292,40	292,40
Umývadlo keramické bežný typ, š=450 mm	021 Stavby	ks	1,00	37,26	37,26	45,83	45,83	45,83	45,83	45,83
Umývadlielko Jilka Deep 50x23 cm	021 Stavby	ks	1,00	43,38	43,38	53,36	53,36	53,36	53,36	53,36
Montáž záchodového sedadla s poklopom	021 Stavby	ks	3,00	3,30	9,90	12,18	12,18	12,18	12,18	12,18
Záchodové sedadlo plastové s poklopom	021 Stavby	ks	3,00	14,79	44,37	54,58	54,58	54,58	54,58	54,58
Demontáž drezu jednodielneho bez výtokovej armatúry vstavanej v kuchynskej zostave, -0,00920t	021 Stavby	súb.	4,00	5,92	23,68	29,13	29,13	29,13	29,13	29,13
Montáž kuchynských drezov jednoduchých, hranatých s rozmerom do 600x600 mm, bez výtokových armatúr	021 Stavby	ks	4,00	13,82	55,28	67,99	67,99	67,99	67,99	67,99
Kuchynský drez nerezový 840x460 mm na zapustenie do dosky	021 Stavby	ks	4,00	55,88	223,52	274,93	274,93	274,93	274,93	274,93
Demontáž výlevky bez výtokovej armatúry, bez nádrže a splachovacieho potrubia, diturítvej, -0,03470t	021 Stavby	súb.	1,00	7,24	7,24	8,91	8,91	8,91	8,91	8,91
Montáž výlevky keramickej voľne stojacej bez výtokovej armatúry	021 Stavby	ks	1,00	20,61	20,61	25,35	25,35	25,35	25,35	25,35
Výlevka stojatá keramická s plastovou mrežou	021 Stavby	ks	1,00	167,77	167,77	206,36	206,36	206,36	206,36	206,36
Montáž elektrického ohrievača závesného zvislého do 30 L	021 Stavby	ks	1,00	45,32	45,32	55,74	55,74	55,74	55,74	55,74
Ohrievač vody elektrický tlakový závesný zvislý akumulčný, objem 30 l	021 Stavby	ks	1,00	143,14	143,14	176,06	176,06	176,06	176,06	176,06
Montáž elektrického prietokového ohrievača malolitrážneho do 5 L	021 Stavby	ks	4,00	19,78	79,12	97,32	97,32	97,32	97,32	97,32
Mini prietokový ohrievač vody, napr. EIL 6 Plus	021 Stavby	ks	1,00	80,85	80,85	99,45	99,45	99,45	99,45	99,45
Kompaktný prietokový ohrievač, 13,5kW, 400W, napr. Stiebel Eltron DCE 11/13 H	021 Stavby	ks	3,00	231,26	693,78	853,35	853,35	853,35	853,35	853,35
Montáž elektrického prietokového ohrievača malolitrážneho do 10 L	021 Stavby	ks	3,00	21,05	63,15	77,67	77,67	77,67	77,67	77,67
Elektrický prietokový ohrievač tlakový, inštalácia pod umývadlo, objem 10 l	021 Stavby	ks	3,00	133,10	399,30	491,14	491,14	491,14	491,14	491,14
Vnútrosťaveniskové premiestnenie vyburaných hmôt zariadených predmetov vodorovne do 100 m z budov s výš. do 2 m	021 Stavby	t	0,33	32,41	10,53	12,96	12,96	12,96	12,96	12,96
Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	0,33	11,17	3,63	4,47	4,47	4,47	4,47	4,47
Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	2,93	0,34	0,99	1,22	1,22	1,22	1,22	1,22
Poplatok za skládku - betón, tehly, diaľnice (17 01) ostatné	021 Stavby	t	0,33	42,96	13,96	17,17	17,17	17,17	17,17	17,17
Montáž ventilu rohového s pripojovacou rúrkou G 1/2	021 Stavby	ks	24,00	4,89	117,36	144,35	144,35	144,35	144,35	144,35
Guľový uzáver pre vodu rohový 1/2", niklovaná mosadz	021 Stavby	ks	24,00	8,37	200,88	247,08	247,08	247,08	247,08	247,08
Demontáž batérie stojankovej do 1 otvoru, -0,00086t	021 Stavby	súb.	13,00	2,42	31,46	38,70	38,70	38,70	38,70	38,70

Demontáž batérie drezovej, umývadlovej nástennej, -0,0020t	021 Stavby	súb.	1,00	2,88	2,88	3,54	3,54	3,54	3,54	3,54
Montáž batérie umývadlovej a drezovej stojankovej, pákovej alebo klasickej s mechanickým ovládaním	021 Stavby	ks	13,00	7,86	102,18	125,68	125,68	125,68	125,68	125,68
Batéria umývadlová stojanková páková	021 Stavby	ks	9,00	31,90	287,10	353,13	353,13	353,13	353,13	353,13
Batéria drezová stojanková páková	021 Stavby	ks	4,00	34,83	139,32	171,36	171,36	171,36	171,36	171,36
Montáž batérie výškovkovej nástennej pákovej alebo klasickej s mechanickým ovládaním	021 Stavby	ks	1,00	6,59	6,59	8,11	8,11	8,11	8,11	8,11
Batéria umývadlová nástenná páková	021 Stavby	ks	1,00	40,49	40,49	49,80	49,80	49,80	49,80	49,80
Demontáž jednoduchej zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlá, drezy, práčky -0,0008t	021 Stavby	ks	13,00	1,03	13,39	16,47	16,47	16,47	16,47	16,47
Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlovej do D 40 mm	021 Stavby	ks	9,00	5,56	50,04	61,55	61,55	61,55	61,55	61,55
Zápachová uzávierka - síŕon pre umývadlá DN 40	021 Stavby	ks	9,00	13,38	120,42	148,12	148,12	148,12	148,12	148,12
Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, drezovej do D 50 mm (pre jeden drez)	021 Stavby	ks	4,00	6,17	24,68	30,36	30,36	30,36	30,36	30,36
Zápachová uzávierka- síŕon pre jednotlivé drezy DN 50	021 Stavby	ks	4,00	11,48	45,92	56,48	56,48	56,48	56,48	56,48
Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,39	19,14	7,50	9,23	9,23	9,23	9,23	9,23
Revízie dverka 200 x 300 mm	021 Stavby	ks	1,00	8,18	8,18	10,06	10,06	10,06	10,06	10,06
Závesný a korviaci systém	021 Stavby	kpl	1,00	210,00	210,00	258,30	258,30	258,30	258,30	258,30
Potrúbie odpadové HT z PP, pripojovacie DN 50	021 Stavby	m	4,31	13,14	56,57	69,58	69,58	69,58	69,58	69,58
Potrúbie odpadové HT z PP, pripojovacie DN 110	021 Stavby	m	2,35	16,13	37,91	46,62	46,62	46,62	46,62	46,62
Potrúbie odpadové HT z PP, vetracie DN 110	021 Stavby	m	5,46	11,61	63,39	77,97	77,97	77,97	77,97	77,97
Montáž vetracej hlavice pre HT potrúbie DN 100	021 Stavby	ks	1,00	6,57	6,57	8,08	8,08	8,08	8,08	8,08
Hlavica vetracia HT DN 100, PP systém pre rozvod vnútorného odpadu	021 Stavby	ks	1,00	33,75	33,75	41,51	41,51	41,51	41,51	41,51
Zariadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpusťek D 40 mm	021 Stavby	ks	8,00	2,12	16,96	20,86	20,86	20,86	20,86	20,86
Zariadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpusťek D 50 mm	021 Stavby	ks	5,00	2,35	11,75	14,45	14,45	14,45	14,45	14,45
Zariadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpusťek D 110 mm	021 Stavby	ks	4,00	3,48	13,92	17,12	17,12	17,12	17,12	17,12
Montáž privzdušňovacieho ventilu pre odpadové potrubia DN 40	021 Stavby	ks	1,00	3,82	3,82	4,70	4,70	4,70	4,70	4,70
Privzdušňovacia hlavica DN 40, vnútorná kanalizácia, PP	021 Stavby	ks	1,00	22,06	22,06	27,13	27,13	27,13	27,13	27,13
Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	021 Stavby	m	12,12	0,76	9,21	11,33	11,33	11,33	11,33	11,33
Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,02	18,43	0,28	0,34	0,34	0,34	0,34	0,34
Spolu výdavky na kvalitu vnútorného prostredia					171 624,17	211 097,73	211 097,73	211 097,73	211 097,73	211 097,73

Debarierizačné opatrenia		áno		1ks vstupná rampa								
Počet a opis (napr. 1ks vstupná rampa)												
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Celkový výdavok	Výdavok po odčítaní vecne neoprávne. / neúčel. výdavkov	Výdavok po odčítaní neehospodárnych výdavkov	Opravený výdavok (Percent. prepočet výdavku po odčítaní HČ, nÚPE a NV)		
Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drevného, hr. do 100 mm, -0,13000t	021 Stavby	m2	9,05	5,90	53,40	65,68	65,68	65,68	65,68	65,68		
Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 300 mm, -0,50000t	021 Stavby	m2	9,05	31,87	288,42	354,76	354,76	354,76	354,76	354,76		
Hĺbenie jám v hĺbine tr.3 súdržných - ručným náradím	021 Stavby	m3	1,36	50,41	68,46	84,20	84,20	84,20	84,20	84,20		
Pripätok za lepiivosť pri hĺbení jám ručným náradím v hĺbine tr. 3	021 Stavby	m3	1,36	10,08	13,69	16,84	16,84	16,84	16,84	16,84		
Nakladanie neufahnutého výkopku z hĺbín tr.1-4 do 100 m3	021 Stavby	m3	1,36	6,65	9,03	11,11	11,11	11,11	11,11	11,11		
Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z hĺbiny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 1000 m	021 Stavby	m3	1,36	2,71	3,68	4,53	4,53	4,53	4,53	4,53		
Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z hĺbiny tr.1-4, do 100 m3, pripätok k cene za každých ďalších a začiatkoch 1000 m	021 Stavby	m3	81,48	0,35	28,52	35,08	35,08	35,08	35,08	35,08		
Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	3,49	10,00	34,86	42,88	42,88	42,88	42,88	42,88		
Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	5,74	9,58	55,01	67,66	67,66	67,66	67,66	67,66		
Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	344,52	0,29	99,91	122,89	122,89	122,89	122,89	122,89		
Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	5,74	7,90	45,36	55,80	55,80	55,80	55,80	55,80		
Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	57,42	0,89	51,10	62,86	62,86	62,86	62,86	62,86		
Pripätok za skládku stavebného odpadu (17) betón, tehly, dlaždice, obkladačky a keramika (17 01) ostatné (O) (17 01, 02, 03, 07)	021 Stavby	t	5,74	40,00	229,68	282,51	282,51	282,51	282,51	282,51		
Demontáž záchoda splachovacieho s nádržou alebo s tlakovým splachovačom, -0,01933t	021 Stavby	súb.	1,00	6,97	6,97	8,57	8,57	8,57	8,57	8,57		
Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výškovkej armatúry, -0,01946t	021 Stavby	súb.	1,00	4,60	4,60	5,66	5,66	5,66	5,66	5,66		
Demontáž batérie stojankovej do 1 otvoru, -0,00086t	021 Stavby	súb.	1,00	2,83	2,83	3,48	3,48	3,48	3,48	3,48		
Demontáž jednoduchej zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlá, drezy, práčky -0,00085t	021 Stavby	ks	1,00	1,20	1,20	1,48	1,48	1,48	1,48	1,48		
Betón základových pásov, prostý tr. C 20/25	021 Stavby	m3	0,09	105,26	9,47	11,65	11,65	11,65	11,65	11,65		
Podklad alebo kryt z kameniva drevného vef. 16-32 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 150 - 300 mm	021 Stavby	m2	9,05	13,41	121,36	149,27	149,27	149,27	149,27	149,27		
Kladenie betónovej zámkovej dlažby pozemných komunikácií hr. 70 mm pre peších do 50 m2 z kameniva	021 Stavby	m2	6,73	15,59	104,92	129,05	129,05	129,05	129,05	129,05		
Dlažba betónová zámková hr. 70 mm, silvo-graftová, meliovaná, napr. ASTI KOMBI	021 Stavby	m2	6,87	22,53	154,67	190,24	190,24	190,24	190,24	190,24		
Kladenie dlažby pre nevidiacich hr. 80 mm do lôžka z kameniva	021 Stavby	m2	5,20	13,34	69,37	85,32	85,32	85,32	85,32	85,32		
Dlažba betónová pre nevidiacich. hr. 80mm - signálne pásy, polgulové výstupky, v = 3 mm, priemer 20 mm , šírka pásu 800 mm	021 Stavby	m2	5,30	28,20	149,57	183,97	183,97	183,97	183,97	183,97		
Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 bez bočnej opory	021 Stavby	m	3,00	4,02	12,06	14,83	14,83	14,83	14,83	14,83		
Obrubník parkový, bšxv 1000x50x200 m	021 Stavby	ks	3,00	2,10	6,30	7,75	7,75	7,75	7,75	7,75		
Osadenie palisád betónových do betónu	021 Stavby	m	5,50	15,89	87,40	107,50	107,50	107,50	107,50	107,50		
Palisáda betónová, rozmer 115x115x400 mm	021 Stavby	ks	14,00	2,71	37,94	46,67	46,67	46,67	46,67	46,67		

Lážko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z betónu prostého tr. C 16/20	021 Stavby	m3	0,77	93,22	71,31	87,72	87,72	87,72	87,72	
Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytým diaždovým (822 2.3, 822 5.3) akékoľvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	11,35	5,79	65,69	80,80	80,80	80,80	80,80	
D-M OZNAČENIE DVERÍ DO HYGIENICKÝCH ZARIADENÍ ČÍSLAMI A PÍSMENAMI VÝŠKY 100 mm S RELIEFOM S HR. 10 mm, VÝŠKA RELIEFU 3 mm AŽ 5 mm	021 Stavby	súb	1,00	40,09	40,09	49,31	49,31	49,31	49,31	
D-M EVAKUAČNÁ STOLIČKA NA KAŽDOM NADZEMNOM PODLAŽÍ	021 Stavby	ks	1,00	270,00	270,00	332,10	332,10	332,10	332,10	
D-M KONTRASTNÉ NÁPISY S VÝŠKOU PÍSM A 50 mm (cedúľka na označenie do každej miestnosti vedľa dverí)	021 Stavby	súb	1,00	40,09	40,09	49,31	49,31	49,31	49,31	
D-M SKLOPNÁ ODKLADACIA PLOCHA	021 Stavby	ks	1,00	120,27	120,27	147,93	147,93	147,93	147,93	
D-M VEŠIAK VO VÝŠKE 1200 mm	021 Stavby	ks	1,00	40,09	40,09	49,31	49,31	49,31	49,31	
D-M VÁROVNÉ PÁSY PRED SCHODMI, KONTRASTNÉ OZNAČENIE PRIESTOROV A PRVKOV, RELIEFNE OZNAČENIE ÚČELU MIESTNOSTI, TAKTILNE OZNAČENIE POSCHODIA NA MADLE SCHODISKA	021 Stavby	súb	1,00	40,09	40,09	49,31	49,31	49,31	49,31	
D-M ZRKADLO NA VOĽNEJ PLOCHE VO VÝHODUÚČEJ VÝŠKE PRE OSOBY SEDIAČE NA VOZÍKU rozmer 500x1000 mm	021 Stavby	ks	1,00	120,27	120,27	147,93	147,93	147,93	147,93	
Montáž záchodovej misy keramickej kombinovanej vrátane nádržky a sedátka	021 Stavby	ks	1,00	33,98	33,98	41,80	41,80	41,80	41,80	
Jika MIO WC misa kombi pre telesne postihnutých s výškou 50 cm vrátane nádržky a wc sedátka	021 Stavby	ks	1,00	272,11	272,11	334,70	334,70	334,70	334,70	
Montáž umývadla keramickeho na skrušky do muriva, bez výtokovej armatúry	021 Stavby	ks	1,00	27,83	27,83	34,23	34,23	34,23	34,23	
HANDICAP keramicke umývadlo pre handicapovaných, 59,5x45,6cm, biela	021 Stavby	ks	1,00	62,85	62,85	77,31	77,31	77,31	77,31	
Montáž doplnkov zariadení kúpeľní a záchodov, madiá	021 Stavby	ks	4,00	2,86	11,44	14,07	14,07	14,07	14,07	
SLZM 03 Nerezové madlo pevné, dĺžka 550 mm, povrch lesklý, nahradené SLZM 13	021 Stavby	ks	2,00	76,97	153,94	189,35	189,35	189,35	189,35	
SLZM 16 Nerezové madlo sklápne, dĺžka 800 mm, povrch lesklý	021 Stavby	ks	2,00	96,01	192,02	236,18	236,18	236,18	236,18	
Montáž ventilu rohového s pripojovacou rúrkou G 1/2	021 Stavby	ks	2,00	4,89	9,78	12,03	12,03	12,03	12,03	
Guľový uzáver pre vodu rohový 1/2", niklovaná mosadz	021 Stavby	ks	2,00	8,37	16,74	20,59	20,59	20,59	20,59	
Montáž batérie umývadlovej a drezovej stojankovej, pákovej alebo klasickej s mechanickým ovládaním	021 Stavby	ks	1,00	7,86	7,86	9,67	9,67	9,67	9,67	
Umývadlová batéria bez výpusti lekárska Metalia 55 chróm	021 Stavby	ks	1,00	36,11	36,11	44,42	44,42	44,42	44,42	
Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenovacie predmety, umývadlovej do D 40 mm	021 Stavby	ks	1,00	5,55	5,55	6,83	6,83	6,83	6,83	
Priestorovo úsporný umývadlový sifón DN63	021 Stavby	ks	1,00	5,61	5,61	6,90	6,90	6,90	6,90	
Presun hmôt pre zariadenovacie predmety v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	8,36	0,30	2,51	3,08	3,08	3,08	3,08	
Montáž zábradlia oceľového, kotvenie do betónového základu	021 Stavby	m	1,15	33,65	38,70	47,60	47,60	47,60	47,60	
Zábradlie oceľové s povrchovou úpravou nerez, výška 900 mm, vodorovná tyčová výplň s medzarami max. 120mm, madlo vo výške 900 a 750mm, špecifikácia vid' úlohu	021 Stavby	m	1,15	159,05	182,91	224,98	224,98	224,98	224,98	
Montáž schodiskového madla na stenu kotvené do muriva	021 Stavby	m	2,30	15,57	35,81	44,05	44,05	44,05	44,05	
Oceľové madlo s povrchovou úpravou nerez, výška 900 a 750 mm, špecifikácia vid' výpis konštrukcie	021 Stavby	m	2,30	36,55	84,07	103,40	103,40	103,40	103,40	
Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	t	0,15	40,70	6,11	7,51	7,51	7,51	7,51	
Spolu výdavky debarierizačných opatrení					3 743,99	4 604,62	4 604,62	4 604,62	4 604,62	
Nabíjacie stanice elektromobility										
		nie								
Nový Európsky Bauhaus										
		nie								
Zelené opatrenia										
		nie								
Ochrana biodiverzity										
		nie								
Ostatné okrem softvéru										
		nie								
Softvér										
		nie								
SPOLU Výdavky na budovu č. 1 po posúdení podmienok oprávnenosti aktivít a stanovení hodnôt MU					591 178,06	726 706,52	726 706,52	726 706,52	726 706,52	
SPOLU Výdavky na budovu č. 1 po prípadnom odpočítaní hospodárskej činnosti a nízkych úspor primárnej energie							726 706,52	726 706,52	726 706,52	
SPOLU Výdavky na budovu č. 1 po posúdení podmienky Hodnoty za Peniaze							726 706,52	726 706,52	726 706,52	

Podpora využívania OZE vrátane zariadení, ktoré sú súčasťou zásobovania energiou verejných budov										
Zariadenia OZE - výroba elektriny		áno								
Inštalovaný výkon v MW		0,019975 MW								
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Celkový výdavok	Výdavok po odčítaní vecne neoprávne. / neučel. výdavkov	Výdavok po odčítaní neehospodárnych výdavkov	Oprávnený výdavok (Percent prepočet výdavku po odčítaní HC, nÚPE a NV)
Vytváranie drôtok ručným drážkovačom v nepálených porobetónových tvárniciach hĺbky do 30 mm, š. do 70 mm, - 0.00045t	022 Samostatné hruťelné veci a súbory hruťelných vecí	m	250,00	0,93	232,50	285,98	285,98	285,98	285,98	266,96
Rúrka chybňá elektroinštalčná UV stabilná bezhalogenová, D 16 uložená pevne	022 Samostatné hruťelné veci a súbory hruťelných vecí	m	350,00	1,20	420,00	516,60	516,60	516,60	516,60	482,24
Rúrka chybňá s nízkou mechanickou odolnosťou z PA, UV stabilná bezhalogenová samozhášavá, D 15,8 mm	022 Samostatné hruťelné veci a súbory hruťelných vecí	m	350,00	1,83	640,50	787,82	787,82	787,82	787,82	735,42
Spojka priama so závitom M16 z PA pre elektroinštal. rúrky, UV stabilná bezhalogenová samozhášavá, D 16 mm	022 Samostatné hruťelné veci a súbory hruťelných vecí	ks	4,00	1,74	6,96	8,56	8,56	8,56	8,56	7,99
Montáž konštrukcie pre kotvenie fotovoltaických panelov na šikmú strechu	022 Samostatné hruťelné veci a súbory hruťelných vecí	kpl	47,00	20,18	948,46	1 166,61	1 166,61	1 166,61	1 166,61	1 089,02
Fotovoltaická konštrukcia pre šikmú strechu - trapezový plech	022 Samostatné hruťelné veci a súbory hruťelných vecí	kpl	47,00	52,12	2 449,64	3 013,06	3 013,06	3 013,06	3 013,06	2 812,67
Montáž a stringovanie fotovoltaického panelu veľkoformátového	022 Samostatné hruťelné veci a súbory hruťelných vecí	ks	47,00	16,04	753,88	927,27	927,27	927,27	927,27	865,60

Panel fotovoltaický LONGI Hi-MO6 LR5-54HTH-425M Explorer mono 425W čierny rám	022 Samostatné hruťelné veci a súbory hruťelných vecí	ks	47,00	80,98	3 806,06	4 681,45	4 681,45	4 681,45	4 681,45	4 370,10
Montáž rozvádzača pre lokálny fotovoltaický zdroj do 63 A	022 Samostatné hruťelné veci a súbory hruťelných vecí	ks	1,00	41,75	41,75	51,35	51,35	51,35	51,35	47,94
Rozvodnica plastová ECT18PT 18M povrchová IP40 priehf. dvere	022 Samostatné hruťelné veci a súbory hruťelných vecí	ks	1,00	12,03	12,03	14,80	14,80	14,80	14,80	13,81
Zvodič prepätia ETITEC EM T12 PV 1100/6,25 Y 2440580 DC 1100V/6,25kA 3P1Y	022 Samostatné hruťelné veci a súbory hruťelných vecí	ks	3,00	68,15	204,45	251,47	251,47	251,47	251,47	234,75
Odpínač valcových poistiek EFH 10 2540203 25A/2P 1000VDC 10x38 pre FV aplikácie	022 Samostatné hruťelné veci a súbory hruťelných vecí	ks	3,00	8,02	24,06	29,59	29,59	29,59	29,59	27,63
Zhotovenie štruktúrovanej kabeláže rozvádzača pre lokálny fotovoltaický zdroj so systémom uloženia energie	022 Samostatné hruťelné veci a súbory hruťelných vecí	súb.	1,00	254,44	254,44	312,96	312,96	312,96	312,96	292,15
Konektor solárny MC4 PV-KBT4/III 32.0016P0001-UR 4-6mm2 samica	022 Samostatné hruťelné veci a súbory hruťelných vecí	ks	120,00	1,68	201,60	247,97	247,97	247,97	247,97	231,48
Konektor solárny MC4 PV-KST4/III 32.0017P0001-UR 4-6mm2 samec	022 Samostatné hruťelné veci a súbory hruťelných vecí	ks	50,00	1,68	84,00	103,32	103,32	103,32	103,32	96,45
Konektor odbočovací solárny MC4 AZS4 32.0019 spojovací samica	022 Samostatné hruťelné veci a súbory hruťelných vecí	ks	10,00	6,01	60,10	73,92	73,92	73,92	73,92	69,01
Konektor odbočovací solárny MC4 AZB4 32.0018 spojovací samec	022 Samostatné hruťelné veci a súbory hruťelných vecí	ks	10,00	6,01	60,10	73,92	73,92	73,92	73,92	69,01
Vodič chybný H1ZZZ2-K 1x6 solárny bezhalogénový červený	022 Samostatné hruťelné veci a súbory hruťelných vecí	m	500,00	0,96	480,00	590,40	590,40	590,40	590,40	551,13
Vodič chybný H1ZZZ2-K 1x6 solárny bezhalogénový čierny	022 Samostatné hruťelné veci a súbory hruťelných vecí	m	500,00	0,96	480,00	590,40	590,40	590,40	590,40	551,13
Montáž fotovoltaického striedača trojfázového pre residenčné inštalácie	022 Samostatné hruťelné veci a súbory hruťelných vecí	ks	1,00	120,27	120,27	147,93	147,93	147,93	147,93	138,09
GoodWe GW20KT-DT-SDT G2 20kW trojfázový MPPT IP65	022 Samostatné hruťelné veci a súbory hruťelných vecí	ks	1,00	1 042,31	1 042,31	1 282,04	1 282,04	1 282,04	1 282,04	1 196,78
Montáž fotovoltaického striedača trojfázového pre residenčné inštalácie	022 Samostatné hruťelné veci a súbory hruťelných vecí	ks	1,00	120,27	120,27	147,93	147,93	147,93	147,93	138,09
Menič - nabíjač GoodWe GW15K-ET 3F	022 Samostatné hruťelné veci a súbory hruťelných vecí	ks	1,00	2 485,52	2 485,52	3 057,19	3 057,19	3 057,19	3 057,19	2 853,86
Montáž batériového systému	022 Samostatné hruťelné veci a súbory hruťelných vecí	ks	1,00	200,44	200,44	246,54	246,54	246,54	246,54	230,14
Vysokonapäťová batéria GoodWe Lynx LX F16.4-H	022 Samostatné hruťelné veci a súbory hruťelných vecí	ks	1,00	6 739,21	6 739,21	8 289,23	8 289,23	8 289,23	8 289,23	7 737,93
Zhotovenie štruktúrovanej kabeláže na strane fotovoltaického striedača trojfázového pre residenčné inštalácie	022 Samostatné hruťelné veci a súbory hruťelných vecí	súb.	1,00	200,44	200,44	246,54	246,54	246,54	246,54	230,14
Vodič chybný H1ZZZ2-K 1x4 solárny bezhalogénový čierny	022 Samostatné hruťelné veci a súbory hruťelných vecí	m	50,00	0,84	42,00	51,66	51,66	51,66	51,66	48,22
Vodič chybný H1ZZZ2-K 1x4 solárny bezhalogénový červený	022 Samostatné hruťelné veci a súbory hruťelných vecí	m	50,00	0,84	42,00	51,66	51,66	51,66	51,66	48,22
Ei. inšt. kontrola stavu el. okruhu vrátane inštal., ovládacích a ietiacich prvkov, ale bez pripoj. spotrebičov v priestore bezp. nad 5 do 10 vývodov	022 Samostatné hruťelné veci a súbory hruťelných vecí	obv.	20,00	7,48	149,60	184,01	184,01	184,01	184,01	171,77
Stavebno montážne práce menej náročné, pomocné alebo manipulačné (Tr. 1) v rozsahu viac ako 8 hodin	022 Samostatné hruťelné veci a súbory hruťelných vecí	hod	45,00	16,04	721,80	887,81	887,81	887,81	887,81	828,77
Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obťažné, rutinné (Tr. 2) v rozsahu viac ako 8 hodin náročnejšie	022 Samostatné hruťelné veci a súbory hruťelných vecí	hod	30,00	20,04	601,20	739,48	739,48	739,48	739,48	690,30
Projektové práce - stavebná časť (stavebné objekty vrátane ich technického vybavenia), náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavby	022 Samostatné hruťelné veci a súbory hruťelných vecí	eur	1,00	400,00	400,00	492,00	492,00	492,00	492,00	459,28
Inžinierska činnosť - dozory autorský dozor projektanta	022 Samostatné hruťelné veci a súbory hruťelných vecí	eur	1,00	330,00	330,00	405,90	405,90	405,91	405,91	378,91
Spolu výdavky zariadenia OZE - výroba elektriny					24 355,59	29 957,38	29 957,38	29 957,39	29 957,39	27 964,99
Zariadenia OZE - výroba tepla		nie								
Uskladnenie energie z OZE		nie								
Monitor/optimalizácia spotreby energie		nie								
Ostatné		nie								
Softvér		nie								
SPOLU Výdavky na OZE po posúdení podmienky oprávnenosti aktivít a stanovení hodnôt MU					24 355,59	29 957,38	29 957,38	29 957,39	29 957,39	
SPOLU Výdavky na OZE po pripadnom odpočítaní hospodárskej činnosti							29 957,38	29 957,39	29 957,39	

SPOLU Výdavky na OZE po posúdení podmienky Hodnoty za Peniaze			29 957,38	27 964,99	27 964,99	
Spolu Oprávnené výdavky za celý projekt - 2.1.2 + 2.2.2				754 671,51	754 671,51	754 671,51

Upozornenia

Každá samostatná budova reprezentuje samostatnú hlavnú aktivitu uvedenú v ŽoNPF. Pre každú samostatnú budovu sa predkladá samostatná Projektová dokumentácia vrátane Energetického hodnotenia, samostatný rozpočet a samostatný hárok MU.

V prípade potreby doplnenia ďalších výdavkov vložte riadky a ak relevantné skopírujte vzorce.

V časti rozpočtu "Ostatné" zadajte stavebné výdavky, ktoré nie je možné priradiť k predchádzajúcim častiam rozpočtu (zateplenie pláňa, strechy, výmena okenných konštrukcií). Napr. výdavky na modernizáciu príslušných rozvodov energie, ktoré nemožno priradiť i iným aktivitám.

Dbajte prosím na súlad údajov uvedených v Rozpočte s údajmi uvedenými vo formulári ŽoNPF, ako aj v ďalších prílohách ŽoNPF.